
Sakala

ASUTANUD C R. JAKOBSON A. 1878
pMiniaierafa AUGUST OTS

Nr. 144 (192)

Viljandis,

esinasp., 14. dets. !SZs)

neli korda nädalas: esmaspäeval,
«Õlinapäeval, reedel ja laupäeval kusjuures
laupäevane number kannab nime ..Sakala

Pühapäev" (..Pühapäev").

Hinnata kaasandeks: ..Sakala" tähtraamat,
rebitav seinakalender. jutu

andega ilustatud nädalaleht ..Sõna
~ telhjaiJe

.®6 TalW,.

ÜKSIKNUMBER 5 SENTI.

Tellimise hind: a) 4 korda nädalas (pooleaasta ja
pikema-aja tellijaile ..Põllumees" või ..Uus Talu
tasuta kaasas): 1 k. 70 s.( 2k. 1 kr. 40 s.. 3k«
2 kr.. 6 k. 4 kr., 12 k. 8 kr. Pooleaasta ja pikema
aja tellijaile on võimalik tellida väikese juurde
maksuga iga nädal ilmuvat Põllutöökoja ajakirja
..Põllumajandust". ..Sakala" koos ..Põllumajandus
sega" maksab: 6 k. 5 kr. 15 s., 12 k. 10 kr. 20 s.
Need kes juurdemaksuga tellivad ..Põllumajanduse"»
saavad ikkagi tasuta kaasa ka ..Põllumehe" või
..Uus Talu", b) 3 korda nädalas (ilma .põllu
meheta" ja ..Uus Taluta"): 1 k. 60 s. 2 kuud
b kr. 20 s., 3 k. 1 kr. 60 s., 6 k. 3 kr. 10 s., 12 k.
6 kr. 10 s. Pooleaasta ja pikema-aja tellijaile koos
..Põllumajandusega": 6 k. 4 kr. 25 s„ 12 k. 8 kr.
.30 s. c) Lati- ja Leedumaale 1 k. l kr. 25 s.«
: >ujale välismaale 1 k. 1 kr. 50 senti. Aadressi

muutmine 25 s.

* .T"" i tel korral. Avatud äripäeviti kella S—l 7.
lelcfon 2-31, postkast 32. louuw .. 1 .Sakala" äriasju, võtab vastu tellimisi ja
kuulutusi, müüb üksiknumbreid. Knuhsttssi ilmusasse numbrisse võetakse vastu lehe
ilmumise päevadel k. B—9 hommikul, teistel päevadel talituse ialmoiekui. Kuulu
tuste hind: kuulutusküljel 5 s., 1-sel Ihk. 10 s.. tekstis kuulutusekirjaga 12 s..
tekstis tekstikirjaga vöi eriliste tingimustega paigutamise suhtes 15 s. mm ühel veerul.

TOIMETUS Viljandis, Lossi tn. 26. Kõnetunnid kella 10—12. Telefonid»
üldine 31, trükikojas 2-31, päätoimetaja August Ots kabinett 2-31. Toimetaja
laan Lepik 31 või 2-31. Käsikirjad tulevad kirjutada tindiga või kirjutusmasinal selgelt
ja puhtalt paberi ühele küljele, igal kirjutisel autori allkiri kirjutatud iga artikli ülemisele
äärele. Tarvitamata käsikirju alal ei hoita, juurdemaksuga kirju välja ei ohteta ja

nimeta kirju ei kasutata.

George 6.-le vannuti truudust

Endine kuningas lahkus suure saladuse katte all kodumaalt ja sõitis sõjalaeval teadmata kuhu

LESK KUNINGANNA KÕNELES RAHVALE OMA MUREST

Londonist teatatakse, et 12. detsenidri hommi
kul Peeti St. lamesi palees trooninöukogu koos
olek uue kuninga wäljaknnlntamiseks. Trooni
nõukogu liikmed kandsid ametlikku rõiwastust wõi

mundrit. Kuningas George 6. ise oli admirali
mundris.

Palee ette kogunes suur rahivahulk, kes termi
tas uut kuningat waimustusega. Pärast seda, kui
trooninönkogn liikmed olid mandunud truudust
uuele kuningale, luges wiimane ette oma dekla
ratsiooni, ühtlasi andis kuningas tõotuse kaitsta
Shoti kirikut.

Parlamendi mõlemad kojad tulid kohe kottu
truudnsewande andmiseks uuele kuningale. George

6. olewat ühtlasi nõustunud sellega, et 12. mai
1!)37. a. jääb ittagi kroonimispäewats, nagu oli
enne kawatfetud. Edward 8. asemel kroonitakse
nüüd ainult tema, George 6.

Georg 6. troonileastumise Proklamatsioon
loeti keskaegses toreduses ette St. Jamesi palees,

Charing-Grossis, Tempelbaris ja kuningliku
börsi ees. Seda kuulasid suured rahwahulgad.

liri president dr. Lalera esitas Parlamendile
seaduseelnõu, millega tunnistatakse kuningas
Edward 8. troonist loobunuks ja George 6. troo
uile astunuks.

Kuhu sõitis endine kuningas Edward 8.,
nüüdne härra Windsor, kellele Aorki hertsog, prae
gnne kuningas George 6. siiski enne lahkumist au
dis Windsori hertsogi tiitli?

Selles suhtes walitseb Praegu weel täieline
segadus, Kindel on waid niipalju, et härra
Windsor lahkus Inglismaalt sõjalaewal, mis wäl
jus Portsmouthi sadamast. Endine kuningas sõitis

Portsmouthi Londonist autol, mille aknad olid
kaetud eesriietega. Teda saatsid ainult tema tall

meister kolonel Megh, üks politseiinspektor ja
tema isiklik teener. Jõudes Portsmouthi, sõitis
kuningas sadamasse mööda kõrwalisi tänawaid.

Sadamas polnud mingit erilist walweposti. Ku
ningas läks kohe sõjalaewale. Millise laewa par
dale läks ta kolmest sõjalaewast, kes kohe hiiwasid
ankrud, pole teada. Kõik kolm laewa hiiwasid kor

raga ankrud ja lahkusid sadamast iga üks eri
suunas.

Alles hiljemini tekkis kuuldus, et Edward oli
asunud miiniristleja „Furh" pardale. Laewa ei
saada ükski teine laew. Kuhu „Fnry" suuna
wõtab, pole teada.

Alul oli kuulda, et härra Windsor sõidab Taa
nimaale printsess Erika mõisasse. Nüüd awalda
takse arwamist, et ta sõidab Helweetsiasse WSi
Itaaliasse Ravettosse, mis asetseb Amalfi lähe
dal.

Ragn teatatakse Prantsusmaalt, on proua
Simpson parima terwise juures.

Enne endise kuninga lahkumist kõik kuningliku

perekonna liikmed käisid Windsori lossis Edwar
diga jumalaga jätmas. Puudus ainult lunin
ganna Elisabeth (uue kuninga abikaasa), kellel oli

kerge külmetus ja kes arstide soowitusel Pidi loo
buma wäljaminekust. Windsori lossis oli korral
datud õhtusöök, mis kuninganna Elisabethi kor
raldusel koosnes endise knninga lemmikroogadest.

Kuninganna Marh (Edwardi ja George 6.
ema) pöördus Briti impeeriumi rahwaste poole
läkitusega, milles ta muuseas ütleb: Mul ei ole
waja teile eriti teatada, missugune kurbus on
wallutanud minu südame nüüd, kus minu armas
poeg on pidanud oma kohuseks maha panna oma
ameti ja seega nii ootamatult lõpetama lootus
rikka walitsemise. Ma tean, et teie mõistate, kui

raske tal oli teha niisugust otsust. Pidades mee
les neid aastaid, millal ta ei põlanud mingit
waewa, et teenida kogu impeeriumi, ma tean, et
teie mäletate teda tänutundega. Ma soowitan
teile nüüd tema wenda, kes nii raskeil tingimusil
peab asuma tema kohale. Ma palun, et teie olek
site tema wastu samuti lojaalsed, kui olite tema
isa, minu armastatud abikaasa, wastu. Samnti
ma soowitan teile minu armast tütart, tema abi
kaasat, kes nüüd saab kuningannaks. Ma tean, et
nende lapsed on juba wõitnud teie südamed, ütleb
kuninganna Mary.

Inglise uus kuningas George 6. ja tema perekond.
Kuninga körwal tema wanem rütar Elisabcrb, tes on nüüd troonipärijaks. Kuningas George 6

pühitseb täna oma 41. sünnipäewa.

Windsori hertsog Austrias

Jugoslaavias seatakse korda Briti kuninglik suvila
Londonist teatatakse: Laupäewa õhtul Pidas

uus kuningas George 6. trooninõukogus oma
troonikõne, mis oli järgmine:

Mina kohtan terd tana olukorras, millist
meie maa ajaloos waremini kunagi ei ole nähtud.
Kuna kohused langewad nüüd minule, siis mina
kuulutan, et tahan täpselt Pidada kinni põlistest
walitsemife Põhimõtetest ja et ma tahan kõige
päält töötada Briti Impeeriumi rahwaste hää
oluks. Oma abikaasaga, kes kaastöölisena minu
körwal, mina asun selle raske ülesande täitmisele,
mis mind ootab. Minu esimeseks aktiks on minu
wenda troonil asendades anda temale hertsogi tii
tel. Edaspidi minu wend esineb Kuninglik Kõrgus
Windsori hertsogi nime all.

Boulognest teatatakse: Täna saabus siia Briti
miiniristleja, mille Pardal oli endine kuningas
Edward 8. Wiimane tuli maale ja jalutas kail
oma adjudandi ja koera saatel. Politseiahelik pii
ras uudishimulikke suurt hulka ega lasknud kedagi
kaile. Warsti istus Windsori hertsog Baaseli kiir
rongile ja lahkus Boulognest.

Miinist teatatakse: Pühapäewa õhtul kell 23.15
saabus siia endine Briti kuningas, Windsori hert
sog. Ta istus kohe autosse ja sõitis parun Louis
Rotschildi jahilossi. Wiimane asetseb wäga ilusas
maakohas, on oiwalises stiilis ehitatud 40 eriruu
miga luksusloss. Mõisa maaalade ulatus on 15
ruutkilomeetrit. On teadmata, kui kauaks jääb
Windsori hertsog Austriasse.

Belgradist teatatakse: Inglise kuningakojale
kuuluw suwila, mis asub Jugoslaawia nägusamas
kohas ja milles weetsid möödunud suwe Kenti
hertsog ja ta abikaasa, on muutunud üldise tähele-
Panu keskpunktiks. Billat on hakatud kiiresti sea
dima korda. Nähtawasti oodatakse siia kuninglikke
külalisi. Arwatakse, et siia asub esialnl elama
Windsori hertsog, endine Briti kuningas (s'dward 8.

Puhkemas

Hiina-Jaapani sõda?

Tshiang-Kai-Shek tapetud? 
Shanghais piiramiseseisukord
Tokiost tulewad tö.mi ljummiful sensatsioonil i

sed teated Nankingi andmetel. Nimelt on Hiina
«valitsuse juht ja mägede ülemjuhataja marssal
Tshiang-Kai-Thek siensi prowintsi piiälinnas
tema enda Mägede poolt waugistatud ja armata
wasti tapetud.

Tähendatud prowintsis tekitasid kommunistid
rahutusi ja Tihiang Kni-Thek saatis sinna oma
wäeofad maha suruma mässu. Ootamatult saabus
aga Nankingi teade, et tema meestest 1 <-'<>.<Miu otid
ühinenud kommunistidega. Marssal ruttaS isikli
kult kohale, et teha korraldusi kommunistidega
sõbrustnwate sõdurite tagasisaatmiseks. Noor
marssal Tshang Hsüh ttiang, kes on endise Mand
shuuria diktaator: poeg, on asnnud kommunismi
meelsete mässuliste juhtimisele ning tema korral
dusel ongi Hiina juht wangistatnd ja nagu jnba
öeldud, arwatawasti ka hukatud.

Pekingist teatatakse: TsKaug-Hsüh on
saatnud Nankingi «valitsusele ultimaatumi, nõndeS
wakitsuse ümberkujundamist ja silmapilkset sõja
kuulutamist Jaapanile. Walitsus pole selle ulti
maatumi suhtes meel mõtnud seisukohta, tuid olu
korda peetakse wäga tõsiseks.

Rankingist teatatakse, et marssal Tshang-
on pääle Tshiang-Uai-Theki lvanqis

tanud meel rea teisi tähtsaid Hiina tegelasi ees
otsas siseministriga.

Thanghaist teatatakse, et Tshang-Hsüh-Liang
on üles seadinud kolm kategoorilist nõudmist: 1.
Tilmapilkse sõja kuulutamine Jaapanile, 'l.
Ncandshuuria alade tagasiandmine Hiinale ja '•>.
>tonimnismi tunnustamine Hiinas.

Täiendawalt teatatakse toimetustöö lõpul
-hanghaist, et Hiinas on kuulutatud wälja sõja
seisukord. Eraldi shanghais kuulutati wiilja weel
piiramisseisukord. jlogu Hiinas on alanud wae
nuliste mägede liikumine. Tiisli loodab walitsus
meel lahendad,', tekkinud olukorda rahulikul teel.

Lasti põhja valitsusvastast allvee
paat

Dalamanca (mässuliste) pääkvrterist
uiaft teatatakse ametlikult, et rindel pole juhtu -
nud midagi eriti mainimisväärset.

Astnurias ja Gijanis olewat elanike pulgas
puhkenud rahutused.

Dublini teadetel lahkus säält laew 8t)0 iiri
vabatahtlikuga, kcs tahawad wõidelda kindral
Franco poolel.

Valenciast teatatakse: Laupäeval Malaga lä
hedal lasti põhja walitsnswastaste allweepaat.
4^7-liikmelisest meeskonnast pääsesid eluga ainult
3, nende hulgas ka kapten. Wiimane toimetati
Malagasse.

Kuidas edenevad valimised
üldiselt arenesid Rahwuskogu walimised kuni

pühapäewa õhtuni keskmise osawötuga. Nii käis wa
limas kuni pühapäewa õhtuni Tallinnas ühes jaos
konnas 25%, Tartus 31,7%, Wiljandis 46,5%,
Narmas 53%, Põltsamaal 50%, Petseris 54%,
Kuresaares 40% ja Paltiskis 25%. Teistes lin
nades walimisi ei ole. Kõige intensiiwsem wöitlns
kandidaatide wahel on käinud -aaremaal 41. wa
limisringkonnas, kus wõistlewad oma wahel Ots
tarnel ja kirjanik Mälk. Tiin oli pühapäewa õhtul
protsent 75. Rekordi wvttis aga Mälgu koduwald
Lümada, kus walimas käis 82% hääleõiguslikke.
Ka Petserimaal on walimine elaw siin on ko
hati wäljas käinud 08%.

Eesti poksijad Stokholmis
Praegu wõistlewad eestlased poksis Ttokholmis.

Kergekaalus N. Ttepulow esimesel Päewal wöitis
3. raundil tehnilise knock-oudiga rootslase Hagel
becki ja samuti keskkaalus Raadik wöitis 2. rouu
dil tehnilise knock-oudiga rootslase Lofgreni.
Reinke kaotas rootslasele Korgile häältega 3:0 j„
samuti Teederg loeti kaotajaks rootslase -wens
soni wastu häältega 2:1, kuid üldise armumise
järele oli Teeberg siiski olnud ilmselt parem.

Zmnmn»^
Raadio- ja fotoäri awamiseks

Karksi-Nuia alevikku

wajatakse äriruumi. Pakkumised saata „Sakala"
talitusse 15. dets. s. a. märgusõna „Ärikoht
Nuias" all.
fümmmßiuiiumnß



Soome president 75 aastane

Mees, kes ühendab õnnelikul kombel oma isikus Soome kaks rahvast

SUUREJOONELISED PIDUSTUSED SOOMES JA EESTIS

Homme Pühitseb Soome President Pchr dvind
Svinhufvud oma 75. sünnipäema. Suurejoonelisi
hsidustufi ja aktust ci korraldata sel puhul mitte
üksnes Soomes, maid ka kestis ja ka teistes naa
bermaades. See on elamaks tunnistuseks sellele,
iuiwörd populaarne on Soome riikliku iseseiswuir
looja ja tuline wabaduSwöitleja ka wäljaspool
oma riigi Piire.

Pchr Evind Svinhufvud ühendab õnnelikult
omas isikus Soome kaks rahwust - soomlased ja
rootslased. Soome erikeelsest osast on tema sugu
konna areng koguni nagu peegeldus sellest ajaloo-
Mest arengust, milline on olnud omane Soome
tahmale, ja see sugukonna areng on lisaks just
kulgenud selles suunas kui Soome soomekeelne
enamus on soonsinud ja soowib oma rahwalc.

Soome wabariigi presidendi sugukond, Sõin
hufvud af Qualstad, on pärit Rootsi kõige ware
mini ärganud talupojawabaduse ja rahmusliku
enesetundega maakonnast, Taalainmaalt, millel
on Rootsi ajaloos umbes samasugune seisukoht kui
Põhjamaal on Soome minemikus. Svinhusvudi
sugukonna esiisaks peetakse suurmaaomamkku Pehr
Aõnsson Sorifvaroad kes 14. sajandi lõpupoo
lel sai maakonna kohtunikuks. Taalainmaale ole
wat sugukond ometigi omal ajal tulnud Norrast,
*rit et president Svinhusvudi võib teatawal miisil
pidada kolme Põhjamaa ühiseks tooteks. Tähele
pandam on, et Soome wabariigi presidendi esi
isagi S-tUice pooljgmjqna esindas rghwuslikku aadet
ja wõitles ka talupoegade mabaduse, s. v. selle aja
eahmawalitsuse poolt. Järgmisel aastasajal eht
15. sajandi miimasel weerandil tõsteti Pehr
Jönsson Scrifareni järeltulijad aadliseisusesse
Rootsis ja sugukonna Mapiks sai sinisel põhjal
must metssea pää, millest on tingitud ka sugukonna
nimi, nii kui teistegi wanemate Põhjamaade aadel
sugukondadc nimed olenesid wäpipiltidest. üks su
gukonna liikmeist, Kaarel 12. sõdur, Pehr Gus
taw Svinhufvud, tuli 18. sajandi algupoolel
Soome. Tema sai Svinhnfvud-sugukonna soome
haru esiisaks, kes elas ja suri Soome soomekeelse
rahmaosa poolt asustatud rindel, Soome lõuna
poolsel sisemaal, täpsemalt üteldes Sääksmäe ki
helkonnas Häme maakonnas. Tema järeltulijad,
kes tegutsesid enamuses sõjawäelastena ja amet
nikcna Soomes ja elasid sääl eriti just mainitud
soomekeelsel maa alal maapidajatena, sõlmisid
abielusid Soome aadlisoost isikutega, nii et Soome
wabariigi presidendi soontes movlab kull rohkem
soome kui midagi muud merd.

Soome keele oskuski ja suur armastus soome
rahma enamuse ilusa, warjundirikka keele wastu
on juba kaua olnud omane selles norrnlas-roots
lase maalt ammu lahkunud Svinhusvud-sugu
konnas. Sellest annawad tunnistust isegi mõned
Häme kalmistud, millede hauakimidel wõib kohata
mälcstuskirju ka Svinhufoud-sugukonna liikmeile
ja nende hulgas soomekeelseidki. Soome praeguse
riigi päämcbe wanaisa, maa-asjaajaja Peter Gus
taf Svinhufvud oli eriliselt tuntud oma soome

keele oskuse ja harrastuste poolest. Presidendi isa
oli jälle kapten, kes hukkus 18(*>1. n. kogu mees
konnaga Kreeka kaugetel metel jn jättis järele kaks
wäikest orbu, tütre ja poja, Pehr Kvindi, kes isa
surres oli alles kolmeaastane. Tema lapsepõlwe
keel oli soome keel, ja teda oleks, nagu La ise on
jutustanud, ka pandud soomekeelsesse kooli, kui
selline wähegi oleks olnud läheduses. Kuna seda
aga sel ajal ei olnud, saadeti ta kõige lähemasse
rootsikeelsesse ehk Helsingi rootsi normaalgümnaa
siumi, kuS temale rootsi õppekeel juba arusaami
segi tõtt» walmistas suuri raskusi, nagu ta ise on
maininud. TlleS saanud filosoofia kandidaadiks,
awaldaski Pehr Evind Svinhufvud muuseas ühe
uurimuse Soome Kirjanduse Seltsile. Uurimuses
äratab tähelepanu selle aja kohta eriliselt puhas
ja temale omane kindla ehitusega soome keel.
Kuna Soomes sel ajal ei olnud meel teisi era
kondi pääle keeleliste rühmituste, siis kuulus
Svinhufvud kindlate, kui mitte marusoome
keelsete hulka. Ta kuulus nende hulka, kes aadli
seisuse jutuajamisi! riigipäewadel tarwitasid soome
keelt, samuti kuulus ta ühekeelse soome juristide
seltsi asutajate hulka. Kuid ta abiellus rootfikeel
ses kodus kaswanud, loomulikult ka soome keelt
oskama naise, Ellen Timgreniga ja selle kaudu
kõmendas sidemeid ka maa rootsi keelt kõnelema
osaga.

Soome wabariigi praegune president ei ole
mitte ainult oma keele ja enamuselt oma sugu
konna poolest soomlane, maid meel rohkem oma
walimiste ja sisemiste omaduste poolest. ?ma Mä
limuselt, kommetelt ja iseloomult ta on puhtaks
kultiweeritud soomlase prototüübiks, selle tüübi

läänesoomlanc ja weel täpsemalt üteldud häme
wäljendis, kuid mille juures tuleb pidada meeles,
et nii läänesovmtane kui ta ongi oma sünni poo
left, ta kuulub osalt ka idasoomlaste hulka, kuna
ta enamuses oma meheaastad on weetnud maa
selles osas, nii ühendab ta enda isikus weel sel
musil lääne- ja idasoomlasedki.

Iseloomu wähenõudlikkusest oleneb, et presi
dent Svinhufvud on oma elnkommetelt eriti lihtne.
Igasugune luksus ja hiilgus on temale wastu
meelt. Ta tunneb end kõige mceldiwamalt waikse
poolses maamõisas, kus maad on kehwad, kuid
maastik imeilus. Mõis asub ilusa, suure sisejärwe
rannal Wiiburi lähedal, sääl tema tunneb end
paremini askeldades argipäewiti wanades, osalt
enda poolt paigatud tööpükstcs, pühapäewil ning
oidupäewil paneb omale selga maamõisnikule
omased, lihtsad, kuid puhtad „pühapäewa riided".
Toidu suhtes on ta sama wähenõudlik kui riietu
seski, õige manaaegne mõisa korralik peremees
selleski. Nähes teda esimest korda jääb mulje, et
ta on sönakehw ja tusane, kuid osutud päris oota
matnlt jutukaks, kni kord algus käes. Sõnadest ci
ole tal siis kunagi Puudus ja nalja ta mõistab
alati, teeb seda isegi meeleldi. Tee on häätahtlik
hämelase kuim hunmor, mida saadab mõnikord
harwarütmiline möimas naer, samasugune kui on
tema kareda bassihääleline kõnegi. Muidu on ta
oma esinemises wäga sõbralik, kuid alati selline,
kes tahtmatult sisendab teistes austust ja sügawat
lugupidamist enda wastu. Kehajõult on Svinhuf
vud ikka weel tugew ja kuulub weelgi maa pari
mate laskurite hulka.

Nagu mainitud, on Tvinhufvudil eriti täna
päewa inimeste jaoks palju patriarhaalseid jooni
ja nimelt parimaid neist. Nii on ta leplik ja ar
mastaw isa oma perekonnas, kus abikaasade wa
hel walitseb ideaalne wahekord.

Teiste sõnadega, Svinhufvud esindab oiwalisi
maid neist omadusist, milliseid wõid kohata weelgi
Lääne-Toome ja Häme korralikemais maaomani
kes, sellistes, kellede sugukonnas maa on paranda
tud isalt pojale 300—400 aastat, wahest isegi
kauem ja kelle õlgu ei ole rõhunud mingisugune
orjuse wõi ühiskondliku ebawabaduse koorem, kuid
kes riiklikes õigusis on alati olnud samawõrdne
teiste seisustega. Sellist maamehe tüüpi ei ole
enam aastasadu olnud mujal kui Rootsis, Soomes
ja Norräs.

Svinhufvudi on tema iseloomu wähenõudlik
kuse, tema elukomnrete lihtsuse, tema kangekael
suse ja hõõguwa armastuse tõttu mõnikord nime
tatud Põhjala Krügeriks. Kuid nii austaw kui see
wõrdlus temale ja Soomele ka on, peab siiski üt
lema, et see wiib eksiteele. Svinhufvud ei ole
talupoeg. Tema esindab eriti kindlat kõrgema sei
suse pärandit, ta on päälegi maa parimaid juriste,
ühesõnaga igakülgselt haritnd, paremasse selts
konda knnluw mees.

Välisministrite konverents lõppes

Järgmine Balti riikide konverents peetakse maikuul 1937» a. Kaunases

Balti riikide Välisministrite konwerents lõp
pes Riias reedel. Eesti delegatsioon wälisminis
ter Slkeliga eesotsas jõudis Riiast Tallinna tagasi
laupäewa hommikul. üoos Eesti delegatsiooniga
saabusid Riiast tagasi ka Läti saadik Kreewinsch
ja Leedu saadik Tailidc.

Lõppenud Välisministrite konwerentsil jõuti
kõigis küsimustes üksmeelsele otsusele, üldise sei
sukorra arenemine ei ole kõigutanud Balti riikide
suhteid Rahwasteliidnle. Zeepärast konwerentsil

kinnitati, et Rahwasteliidu Pakt pakub rahwastele
ikka meel parimat abinõu tülide lahendamiseks,
ühtlasi see pakt Võimaldab tõhusat aktsiooni rahu
säilitamiseks ja rahwnswahelise koostöö edenda
mi seks.

Hispaania sündmuste üle mõtteid Vahetades
pooldati - senist mittewahelesegamise Poliitikat.

Wecl pnudutati konwerentsil mitmesuguseid tehni
list laadi küsimusi.

Algab tuletõrje ümberkorraldamine

Vabatahtlikud tuletõrje ühingud peavad end ümber korraldama veel
käesoleval aastal

KOGU MAA JAGATAKSE 14 TULETÕRJE BRIIGADIKS

Politseiwalitsuse direktor R. Wecrmaa selgi
tas läinud nädalal tuletõrje ümberkorraldamise
küsimust. Ta tähendas, et tuletõrje seaduse reform
oli wajaline elu seisukohalt. Nagu ci ole mõeldaw
sõda ilma organiseeritud mägedeta, nii ei suuda
tuletõrje ka edukalt möidelda leekidega, kui tal
puudub tsentraliseeritud juhtimine.

Meie tuletõrje uus seadus on koostatud
Inglismaa eeskujul, kus juba aastakümneid kuu
lüb tuletõrje järelmalme politseile. Meil ei olnud
need wahekorrad senini selged. Samuti olid kind
laks määramata wahekorrad tuletõrje enese
vahel. Seepärast nõudis reformi ja ümberkor
raldamist tuletõrje organisatsiooniline osa ja töö
tuleohu mastu 'võitlemisel.

Uue tuletõrje korralduse kohaselt moodusta
takse meil tuletõrje korpus. Äorpus jaguneb maa
kondade ja linnade järele 14 tuletõrje brigaadiks.

Tuletõrje brigaad jagatakse siseministri poolt
tuletõrje divisjonideks. Timisjonid jagunemad
tuletõrje kompaniideks, rühmadeks ja salkadeks,
mis moodustatakse tcnistest tuletõrje üksustest.

Iga omavalitsuse piirkonnas wõib uue sea
duse kohaselt töötada ainult üks tuletõrje ühing.
Sellega tulcmad neis maldades, kus töökamad
praegu mitu tuletõrje ühingut, need liitmisele
üheks ühinguks. Liitma tuletõrje ühingu määrab
prefekt.

Kui tuletõrjeühing likwideeritakse liitmise
teel liitwa tuletõrjeühinguga, koostatakse liitmis-
Levina, mis astub jõusse kinnitamisega pääkoos
olekntc Poolt. Leping peab sisaldama tmgnnme,

et kõik likmidecritama tuletõrjeühingu warad jn
kohused lähemad üle liitmale tuletõrjeühingule.

Liitunud tuletõrjeühingu liikmetega, ic 4 ei ole
päri liitumisotsusega ega soowi jääda liitma tule
tõrjeühingu liikmeks, lõpetatakse wahekord liitu
nud tuletõrjeühingu põhikirja alusel, kui nad oma
lahkumise soowist teatawad ühe kuu kestes, nr-
Mates liitumislepingu jõusseastumisest; pärast
ühe kuu möödumist aga liitma tuletõrjeühingu
põhikirja alusel .

üheks tuletõrjeühinguks liitunud senised tule
törjeühingud mõiwad soowi korral igaüks moo
dustada mastamn territoriaalpiirkonnanimelise
kogu (osakonna), mis tegutseb liitma tuletõrje
ühingu Põhikirja alusel. Liitunud tuletõrjeühin
gute lipud, mälestusmärgid, tuletõrjeriistad ja
kõik muud warad jääwad mastawate togude wal
dusse.

üheks tuletõrjeühinguks liitunud tuletõrje
ühingute organid: juhatused, pääkoosolekud ja re
visjonikomisjonid tegutsewad edasi senises koos
seisus eelpooltähendatud kogude organitena juha
tnsed kogude eestseisusena, pääkoosolekud 
kogude üldkoosolekutena jne. ning jatkamnd tege
wust kuni liitwa tuletõrjeühingu põhikirja kohaselt
moodustatud organite ametisse astumiseni.

Vabatahtlikud tuletõrjeühingud, kes hiljemalt
31. detsembriks 1936. a. ei ole liitunud liitma
tuletõrjeühinguga või ei ole korraldanud end
ümber tuletõrje seaduse ja antud määruse koha
selt, lõpetavad tegevuse nende põhikirjas ette
nähtud korras.

Kuni tuletõrjeühingu senise põhikirja alusel
tegutsenud tuletõrjekomando ümberkorraldamiseni
tuletõrjeühingu rakenduskonnaks . (komandoks)
uue põhikirja alusel täidab rakenduskonna juhi
kohuseid senine komando päämees, tuletörjeühin
gute liitumise korral liitwa tuletõrjeühingu
komando Päämees. Kuni rakenduskonna tuletörje
üksuste moodustamiseni ja rakenduskonna teiste
ametisikute ametisse nimetamiseni põhikirjas ette
nähtud korras tegutsewad seniste komandode ük
sused ja ametisikud nende õigustega ja kohustega
mis neile senises põhikirjas ette nähtud komando
tegemuse alal.

Ennenägematu ahvenaparv
-aaremaa kalurid Friedrich Maat ja Aleksei

Aaw sattusid Sepamaa lahes ennenägematule aü
wenaparwele. Paat oli korraga ahwenate sees ja
mehed tõstsid paati IKV puuda ahwenaid. Teine
samasugune hulk ahwenaid jäi weel noota. Paat
ei kannud aga säärast ahwenalaadungit ja hakkas
wajuma. Mehed pidid uppuma, kuid õnneks said
neile teised kalurid appi. Mehed päästeti, kuid
küllasest saagist läks suurem osa merre tagasi.

Peekoni hind endine
Peekonisigadc hindade noteerimiskomisjoni

reedesel koosolekut noteeriti endiseid hindu.

..Kalev!" rahvusvaheline

maadlusvõistlus
Tallinnas toimusid laupäewal ja pühaoäewal

spordiseli-5 „.tealenü" korraldusel suuremaiilatU'.'ti
knd maadluswöistlused paremate kodumaa maad
lejate osaivötul. Wöistlustele andsid rahwusivahe-
Xifc ilme tari maadlejad, kes esinesid üldiselt kül
laltki wõidnkakeua. Neist wõistlusist wõtüs ma ka
4 inaadlejat Äiljandi „Tulewikust viljandi
maadlejate täit suures rahivuswahelises konku
renksis ei käinud ap kuigi häöli ning nad p:d:d

leppima kaotustega. ...
Laupäeival peeti 23 matshi. mis nvcncixö :arg

miselt: __
211Uikaii l u S Miss < Tall.. c-vort> ic. =

jatas Urmi (Tartu „Kalew") 13.2') minutiga.
Znmil (Tall. ..tealew") wöitis lätlase teundnusin
kohtunike häältega .2:1. 2ikt (..tealeiv"' sel/auis
Zülluste 'Harju maleiv) 8 minutiga.

te eskka a l u s -- Willa (Tartu tea lein" >
Wöitis Lasseli (Kohtla-lärwe ..Aõimula") koh
tunike häältega 3:". W. Mägi '..tealew") lelia
tas terisrjauseni i„2vort"! 4,00 minutstm. Lai
läne Lgolinsh seljatas jälle Tartu mehe TalinUe
8,1 n minutiga.

te ergekes k k a a l n s - - Toors i Tar:n
tealew".' seljata.- Meri (N. M. te. Ü.) 50 sekuu

diga. Lätlane. Atkars lvüiris Tartu mehe Laane
foluimtfe häältega 3:0. E. Puusepp (Tallinna
..tealewist", tuli Berliini olümpia mängudel nel
jandale kohale) seljatas wiljandlase Wiira 00 se
kuudiga.

Poolrask c k a n l n s tänane im:!-
finffi kaotus tallinlasele £. Luiga lc foftrimife hää.-
rega 3ll>. Liinati i..Kalew"i wöir Grünbcrgi
(Harin malew) üle oli sedawörd napp. er kod
timinid tunnistasid selle ivaid 2:1. Kullisaaiel
(..Üaleiv") kulus Lõive (..Sport") seljatamiseks
0,1? inin. Lätlane .üalninsh seljaras wiljandlaie
Orumetsa 2,40 min. Wiimasele tuli kaotus selleü.
er sartus lätlase ivastu Ivõttes silda, mille ivii
inctne rölms sisse.

K cskkaal » .z Lv. Äcägi wõitis Lasse.i
4.2 b minutiga. Lällane £.mlinsh seljatas Krisi
janseni (Tall. ..Sporr", 8.2 b minuriga.

Raskek a a ! v s - - Randmaa '.. Üaleiv" >
kaotas Tartu mehele Kotkasele ajaga min.
Lätlane L>weinicks wõitis Wiikmäe kohtunike hääl
rega 3:0.

S u l gk a a lii s saawuias see järele mi! -
sandlane Maiste üllatustvõidu tallinlase Missi üle
heites selle 4.4.1 min. seljali. Sikk seljatas lätlase
Kundsinshi 7 minutiga. Sumil wõitis Sülluste
3:0. Seejärele tuli tvõisilusõhru kõige, üllarusli
kum ivüit tallinlane alles algaja maadleja
Meri heitis tuntud läti maadleja Attarsi 2.1"
min. seljali.

Tartu meeS Toots wõitis tergekeskkaalus E
Puusepa 2:1 ning lõpuks wiljandlane Wiira kao
tas tartlasele Laanele seljakaotusega. Ta langes
selja pääle 2.40 min. maadluse järele.

Maadlusvõistluste lõpptaaajäried
Eile Tallinas lõppenud maadluswöiftluste

lõpptulemusteks kujunes: Sulgkaalus wõitis Sikk,
Tallinna „Äalew", kuna wiljandlane Maiste jäi
teiseks, kergekeskkaalus wõitis Toots, Tartu ~Äa
lew", keskkaalus Mägi, Tallinna „sialew", kuigi
ta pühapäewal üllatuslikult kaotas seni wähetun
tud maadlejale, tartlasele Willale. Wiimasel siiski
oli paliu kaotuspunkte selleks, et wõtta esikohta
Mäelt. Poolraskekaalus wõitis Äullissaar, Tal
linna „tzalewist", kette wastu pühapäewal nnl
jandlane Trumets üldse wälja ei tulnud. Raske
kaalus wõitis tartlane Kotkas, jättes lätlase
Zwienieksi teiseks.

Jõuluks saab apelsüne
Kuigi jõulud on lähedal, saabub meile wälis

maalt «pühadekraami" õige napilt. Tallinna sa
dam on päris waikne. Alates lõ. detsembrist on
lubatud sisse tuua apelsiine. Viimaseid saabub
samapalju, kui saabus läinud jönludekski, s. t
JOO tonni.

Maailma-meistrite poks määrati
kindlaks

Maailma poksimeistri tiitlimatsh määran
schmelingi ja Braddocki wahel kindlaks 3. juuni
paale. Wõistlus peetakse New-Uorgis.

Paistu rahvamaja avamine

Suur rahvamurd pidulikul aktusel. Paistu on näidanud üksmeelt
ühistes ettevõtetes

Pühapäeva õhtul toimus PaistuS tuletõrje
ühingu rahwnmaja uue osa awamine, millega tii
hiStati ka rahwnmaja walmissaamist. Tegelikult
on uue rahwnmaja junreS läbi wiimata weel osa
wähemaid töid.

Rahwamaja uue osa awamisele oli kogunud
suur rahwamurd. Juba eelmüügil olid peo kor
raldajad realiseerinud suure osa pääsmetest, nii,
et uue rahwamaja awarad ruumid kippusid nüüdki
jääma kitsaks. Kell 8 õhtul algaS wiimase kohani
wäljamündud saalis päewakohane aktnS, mille
awasõna ütles tuletõrje ühingu juhatuse esimees
dr. A. Rein m n. Wiimane andis ülewaate ka
rahwamaja ehitamisest. Rahwamaja ehituS on
läinud senini makSma 12.000 krooni, ltuel kul
tuurhoonel lasub wõlga praegu 3SOO krooni üm
ber, millest 3l>o<) krooni pikaajaline ja odawa
protsendiline laen. Seega uus rahwnmaja pole
koormaw seltskonnale.

Aktusekõne Pidas maawalitsusc esimees H.
Lauri, keS rõhutas seda üksmeelt, mida Paistu
ja selle ümbruse seltskond näidanud suure ette-

Mõtte-rahwamaja püstitamise läbiwiimisel. Ta
tänas ühtlasi kohalikku seltskonda temale näidatud
usalduse eest tema kandidatuuri ülesseadmisel
Rahwuskogu «valimistel. H. «'auri hoogsat kõnet
katkestasid sagedased kiiduawaldused.

Pärast seda asus kõnetooli tuletõrje ühingu
abiesimees K. Päss, kes ühingu nimel awal
das tänu kõikidele organisatsioonidele ja isi
kutele, kes nõu ja jõuga aidanud kaasa tuletõrje
ühingul rahwamaja ehitamisel. Kõneleja rõhutas
eriti ühingu esimehe dr. Reinma hoolt ja ette
tvötlikkust. Viimasele publik awaldas kiitust kesiwa
aplausiga. Kõne lõpul lauldi hümni.

Aktuse lõpposas doppeltkwartett prl. Lillaku
juhatusel kandis ette kolm laulu, mis kõlasid meel
diwalt. Kohalikkude tegelaste poolt kanti siis ette
A. Kitzbergi „Püwe talus", mis kutsus esile tor
milisi kiiduawaldusi.

Pärast ettekandeid algas tants, mis kestis
hommikutundideni. Paistu tuletõrje ühing rahwa
maja awapeoga saanmtas maaoludes rekordilise
kassa, mis küünis 300 kroonile.

Sakala nr. 144(192), 14. dc t 5.1936.2

kadestatakse sinu hammaste parast,

_ . kui puhastad neid iga
põev Nivea-hambapas*
taga. Tugevalt vahutades

sRI vabastab Nivea-hamba*
, P m VM pasta hambad ruttu ja

lp* ahje põhjalikult neid katvast

ftPc' n'n 9 eemaldab hammas*
te vahedesse kogunud
toidujäänused ja pisikud.



Riigivanem haigestus kergelt
Btöodunud nädalal külmetas riigiwanem K.

Vä ts end kergesti. Selle tagajärjel pidi ta lau
päewal arstide ettekirjutuse põhjal heitma woo
disse. Riigiwanema terwenemist oodati juba
tänaseks.

Oskar l/utsul tuleb 50. a. sünnipäev
Tuletval aastal jaanuaris saab meie popu

laarsem kirjanik Oskar Luts tvanaks 50 aastat.
puhul kutsuti Tallinna kunstihoonesse kokku

inümesuguste organisatsioonide esindajate koos
olek, et arutada, kuidas austada meie kirjanikku
tema tähtsal sünnipäewal. Kõik kokkukutsutawad
u musid, puudus aga imelikul kombel ainult kokku

kutsuja ise Kirjanike Liidu esindaja. Telle
pärast mindi laiali ,ilma, et oleks tehtud mingit
lindlat otsust.

Riia saab krematooriumi
Riia linuawalitsus ott otsustanud ehitada

Metsakalmistu lähedale krematooriumi. Teega
vleks krematooriumid olemas juba meie lõuna
naabril Lätil ja põhjanaabril Toomel Hel
singi krematoorium teotsev juba aastaid kuid
0 esti pole meel jõudnud krematooriumini.

Elukardetav haavamine Pärnus
Lihunik Joosep Lauba haawas reede õhtul elu

lardetaivalt Pärnus Rääma räualval asu ivas õl
lesoes sauta õllepoe teenijat Taltne Raewu.

Lauba oli joonud õllepoes õlut lihmtik Tamme
seiisis. Ta oli wõtnud taskust laetud relvolwri,
ei seda näidata sõbrale ja kõrtsiteenijale. Tee
surres laks relto lahti ja kuul luugis Raelvüle

Wiünaue toimetati kiires korras arsti
suure ja säält edasi haiglasse, önnetri seisukord
oa wäga raske.

Uudismaadel 1366 majapidamist
1929.—1985. aastani on rajatud uudismaale

1306 asundustalu ja käsitöökohta. Uutes taludes
elab asnnikte koos perekonnaliikmetega 4127 ini

mejt. Asundamata maatagawara on asundus
a.neti waldusel 14.87 ii ha ja mabariigi malitsnse
otsusega tuleb asundusametile meel üleandmisele

ümmarguselt 35.000 ha maad. Sellele maale
mõimaldub rajada ligikorda 2000 talu.

Tori vallavolikogu kohtus
Neil päewil olid Pärnu 3. jaoskonna kohtuni

tn juures wastust andmas Tori mallawanem ja
ii mallamolikogu liiget. Seega pool wallamoli
kogu koosseisust. Wallamanemat ja mallamolikogu

liikmeid süüdistas endine Tori mallawanem Jaan

9»i''s. J. Riis süüdistas neid selles, et nad olid
eümnud siseministrile märgukirja tema mastu.
plörgukirjas olewat teda laimatud.

Aaoskonnakohtnnik mõistis kõik kaebealused
õigeks.

Kurttummade jalgpallivõistlus Nar
vas

Hiljuti wiibis RiiaS Ilartva kurttmmnadc
ühingu esiniees A. luuse ja wigastarud sõjamees
ic ühingu mööblitööstuse juhataja W. Pällo. Ilad
iüi.ousid Läti kurttummade seltsi tegewnsega ja
korraldustega. Lätlastega nad leppisid kokku
eti ja Läti kurttummade loahelise jalgpalli
lvüistluse korraldamiseks Narlvas tuletval suwel.

Koolijuhatajate nõupidamised
Tallinnas ja Tartus

Algkoolide jrt täienduskoolide juhatajate uöu
.u.amine peetakse haridusmiuisteeriumi korraldu
sel Tallinnas, 28. detsembril ja Tartus 3. jaanu
aril. Tallinnas toimub nõupidamine linna 21.
algiooli rliumes Raua tänaiual sa Tartus liuna
tülurlaste gümnaasiumi ruumes.

Tallinnas korraldatawast nõupidamisest mõra
wad osa alg- ja täienduskoolide juhatajad Harju-,

Lliiine-, Järlva-, Wirn- ja Pärnumaalt. Tartu
nõupidamisest wõrawad jälle osa alg- ja täumdus

kcolide juhatajad Wiljandi-, Tartu-, Walga-,
Wl ru- ja Petserimaalt.

Nõupidamiste päewakorras on küsimused, mis

käsilawad algkooli õppe- ja kaswatustööd ja lõpe
* ju te juhtimist teistesse kõrgematesse öppeasu
tuslesse.

laviine kuningas Edward 8. kirjutab alla troonist
loobumise aktile.

Stanley Baldwin

Mees, kellest keegi ei võinud arvata, et temast saab pääminister. Suur kink riigikassale. Pääminister
teenib riiki ilma palgata

Knninga-kriis Inglismaal tõstis huwide kesk

punkti Briti pääministri Baldwini isiku. Vald
win wiis läbi ivalitsuse ja parlamendi tahte ja
sundis kuninga lahkuma troonilt, kui wiimane jäi
oma seisukoha juure, et ta ei loobu armastatud
naisest. Baldwini nimi on nüüd kogu maailmas
sama populaarne, nagu lahkunud kuninga Ed
mardi nimi. Lehed pühendawad pikki kirjutusi
Baldwini isiku rutwustamiseks.

Baldwini karjäär on Iväga täheiepannwäärne.
Ci nooruses ega ka täisikka jõudes ei paistnud

Baldwin millegi poolest silma. Ta lõpetas
Cambridgeä ülikooli ja oli siis abiks oma isale
suurte metallitehaste walitsemisel, mis kuulusid
„Baldwin Limited" aktsiaseltsile. Oma isalt päris
ta ka koha alamkojas, kus ta kaheksa aasta jooksul,

1989.—1916. ci., astus üles waid wiie kõnega.
Tegelikult polnud need ka miski kõned, waid
lühikesed sõnalvõtnd. Keegi ei wõinud arwata,
et sellest hallist kujust saab kord Briti maailma
riigi pääminister.

1916. aastal tolleaegne Briti rahaminister
Bonar-Law, kes oli lähedalt tuttaw wana Bald
winiga, tegi tema 59-aastase poja Stanley oma

isiklikuks sekretäriks. Aasta edasi oli Stanley
Baldwin juba ministriabi. Selles ametis olles sai
ta hakkama teoga, mis ta korraga tegi populaar
seks kogu riigis.

1917. aastal ajaleht „Times" oma traditsi
oonilises osas „Lugcjate kirjad" aiväldas üles-

kutse, mis kandis allkirjana kolme tähte. Tüki
autor tuletas meele kodanikele, et Briti riigikassa
on raskes seisukorras ja ta teeb ettepaneku koda
nikele ohwerdada riigikassa hääks igal oma jõu

kohaselt. Eeskujuna ta ise annetab oma waran
dusest ühe wiiendikn, s. o. 150.000 naela (Eesti

rahas ümmarguselt 3 miljonit krooni, mitte
senti!). „Tnnesi" toimetus oma märkuses ülal
tähendatud artiklile kinnitas, et annetus on tõesti
tehtud, mille kohta on ette näidatud riigikassa

kwiitung. Kolm päeiva hiljemi teadis terwe
Inglismaa, et selle puure annetuse tegija on
Stanley Baldwin.

1921. aastal sai Stanley Baldwin kauban
duskoja esimeheks ja warsti pärast seda rahami

nistriks. Ta oli tol ajal 55, aastat wana. Kui
1923. aastal Bonar-Law haigestus ja otsustas
lõplikult loobuda poliitikast, ta isiklikult soowitas

kuningale oma järeltulijana Baldwini, keda ta
wäga hindas.

Pääministrina on Baldwin näidanud ennast
wäga ettewaatliku ja kaugelenägija poliitikamehe
na. Kui teda pääministriks saamise puhul ajakir
janikud sisse piirasid ja onne soowisid, ütles ta
nendele:

-Õnne soowida mulle ei maksa. Paluge pa
rem minu eestl

Baldwini iseloomustab weel üks haruldane
joon:Baldwin astudes riigiteenistusse ütles en
nast igaweseks lahti palgast ja nii ta teenib riiki
täiesti ilma tasuta. Muidugi töötab ..Baldwin
Ldt" hiilgalvalt, kuid siiski sarnane shest meel
dib inglastele ja Baldwini populaarsus kaswas
sellest pääle uuesti .

Lähedasi sõpru Baldwinil pole pääle praeguse

wälisministri Edeni ja sõjaministri Cooperi.
Tööst waba aja weedab ta kodus perekonna kes
kel. Naine Lucie aitab teda walitsemisetöös. kuid

ainukene poeg Oliver on isale poliitiline was
tane.

Pääminister Baldwin,

"Sõjalaev" uueks Eesti heeringalaevaks

„Kalandus" ostis endale uue laeva, mida kord leedulased tulistasid 8
tundi* Heeringapüük läheb lahti ka detsembris

Käesolewal aastal kaotas Eesti heeringapüü

gi-aktstaselts Islandi all ühe oma
heeringapüugi-laewa „Läünerand", ntis jook
sis udus kaljudele ning hukkus. Nüüd sõitis teine
ühingu laew „Harjurand" wanaraua-laadungiga

Danzigi, kust sõidab tühjalt Gdyniasse, et ise
saada wanarauaks. s. o. ta lammutatakse. Teega

on kaks laewa kadunud. Aktsiaselts

muidugi asus kohe nende asemele uute muretse
misele.

Samal ajal Klaipedas tnli oksjonil müügile
endine Saksa piirituselaew „Willi", mille kord
leedulased tabasid piirituslaadungiga oma metest.
Laew ei jäänud aga seisma ja leedulased pommi

tasid laema kahuritest ja kuulipildujatest 8 tundi,
enne kui laem andis alla ja tuli Klaipedasse. See

„sõjalae«" on nüüd kahurimürskudest ja kuulidest
ära „täkitud" ja Tallinna sadamas ta tõstetakse
kohe dokki, kus talle tehakse remont. „Willi" oli
kord sakslaste kalapaadiks ja tema suurus on 400
tonni. Arwestades sellega, et laewal on tugewad
mootorid ja ta istub sügamalt mees, on ta eriti
kohane ulgumere-kalapüügiks. „Willi" on ehita-

knd aastal 1907.. ning arwatawasti antakse talle

uus nimi kas ..Lääne-" wõi..Wirurand".
Ka ..Harjuranna" asemele ..Kalandus" ostab

uue laewa. Tee tuleb aga juba suurem 1000
kuni 2000 tonni, mida tahetakse rakendada ka
muudele töödele.

..Kalandus" tahab txvstada heeringapüüki ka
detsembris, s. o. käesolewal kuul. Teljeks saade
takse ..Pöhjarand" Losoteni saarestiku alla wäl
jaspoole Norra territoriaalwesi, kus kestab tal
wine heerigapüiik. 1934. aastal käisid eestlased
ka tähendatud piirkonnas heeringaid püüdmas,
kuid jäid siis hiljaks ja saabusid kohale siis. kui
heeringaparwed siit olid lahkunud. Tänawu min
nakse wälja waremini.

~Kalanduse "suurim aurik ..Eestirand" saa
bus Tshiilisse, olles seega esimeseks laemaks. >nis

wiis Eesti sini-must-walge lipu Maitsesse ooke
ani. Laew wõtab pääle salpeetrilaadnngi ja toob
selle Hamburgi. Tellejärele ta sõidab meel korra
Tshiilisse tooma teist laadungit.

Eesti laewad ..Keila" ja ..Koidula" on Praegu

teel Lõuna-Ameerikasse. Seega on Eesti lae
wad hakanud tegema õige pikki otse.

Vägede ülemjuhataja tunnustus politseile

Mitmekesiseid ja raskeid ülesandeid on meie politsei aastate jooksul
täitnud edukalt

TALLINNA-HARJU PREFEKTUURI 18. AASTAPÄEV

Tallinna-Harju prefektuur pidas Tallinnas
laupäemal oma 18. aastapäema paraadiga Wa
bdusplatsil. Paraadist nwtsid osa umbes 50<!
politseinikku Tallinnas ja maalt. Paraadi mõt
tis mastu kaitsemügede ülemjuhataja kindral J.

Laidoner. Paraadi üldjuhiks oli päälinna pre
sekt N. Neiman, rimistajaks abiprefekt B. Npkn
nen. Paraadil miibisid malitsnse liikmeist pää
ministri asetäitja st. o'enpalu, kaitseminister kind

ral P. Lill, kohtuminister J. Müller, sotsiaalmi
nister O. stask, siis 3. dimiifi ülem kindral Prede,
piiriwalme ülem kindral sturmits, linnakoman
dant kol. Junkur jn rida teisi kõrgemaid kaitse
mäejuhte. Paraadirimi eesotsas seisid politsei
walitsuse direktor R. Weerlnaa, abidirektor J.
Sooman jn teised kõrgemad politseijuhid. Pa
raadi jälgisid prokurörid, kriminaal- ja poliitilise
politsei juhid, siseministeeriumi kõrgemad amet
nikud ning rohkel armul teisi aukülalisi.

Kaitsennie ülemjuhataja saabumisel termitas
politseiorkester teda „Porilaste marsiga", ülem
juhatajale andis raapordi prefekt N. Neiman.
Sellejärele esines mägede ülemjuhataja politseile
järgmise kõnega:

„L»gupeetud politseitegelased ja Tallinna
prefektuur. Lubage teid teie aastapäema Puhul
terwitada härra riigimanema nimel, soomida teile
jõudu ja edu teie töös ja ühes sellega teid tänada
tehtud töö eest.

Politsei tegemus on raske ja mastntusrikas.

Politsei peab alati malwel olema riigi ja
rahwa sisemise julgeoleku eest, peab malwel olema
kodanikkude waranduse kaitseks, pead korda pi-

bailt tl igal pool. Arusaadam, et see tegemus alati
ei ole selline, kus politsei wõiks talitaba pehme
käega, sest tihti tuleb tegntseba ka kuritahtlike ele

meutibe mustu ja möuikorb isegi wäga karmilt,

mis paljubele mõib-olia ei meelbi. Ja kui or=
messe wõtame seba, et politsei kõige selle tegc
muse juures peab püüdma, et kodanikud teda mit
te ainult ei karda, maid temast ka lugu peawab,
et politsei kutse seisaks au sees, siis on arusaadam,

et see kutse Pääle kindluse ja julguse nõuab meel

maga ja maga palju taktitunnet, wastutus- ja
õiglustunnet. Kui meie meel meele tuletame, et
möib olla juhuseid, kus politseil tuleb ka suurema!
armul julgelt ette astuda relwaga käes, nii nagu
see juhtus 1. detsembril 19rM. ja nagu see oleks
mõinud juhtuda S detsembril 1935., et politsei
oma tegemuse alal peab koos töötama meie mi
nisteeriumidega ja paljude teiste ametasutustega
ja et püsimiselt nende teiste ametkondade alal po
litseil tuleb kanda kui just mitte raskemaid üles
andeid, siis kindlasti niisuguseid, mis kodanikele

harilikult ei meeldi, nagu mitmesugused sisse
nõudmised jne., siis saame ettekujutuse politsei
kutse raskustest.

Siõifi neid mitmekesiseid ülesandeid on meie
politsei aastate jooksul edukalt täitnud ja meie
wõime praegu rahuldusega tunnistada, et need
põhimõtted politsei organiseerimise alal, mis omal
ajal maksma pandi tolleaegse siseministri ja prae
guse siseministri ja pääministri asetäitja härra
Ecnpalu poolt, on osutunud õigeks ja otstarbe
kohaseks ja et neid põhimõtteid on õieti edasi aren
datud.

Weel kord tänan tehtud töü eest ja soowin
jõudu tööle!"

Kõne lõpul mängiti Hümni ning kohe selle jä

rele algas Paraad. Autribüünile asusid ülemju
hataja kindral J. Laidoner ja pääministri ase
täitja K. (<e»palu.

Laupäewa õhtul Pühitsesid politseinikud oma
meeleolulist aastapäewa-balli.

Tervitustetelegramme riigijuhti
dele

Kolmanda kirikukogu nimel piiskop H. Raha
mägi on saatnud riigiwanemale järgnema tele
gammi:

„Kolmas kirikukogu saadab Teile, härra rii
giwanem, oma sügawama lugupidamise awalduse
Teie suure töö ja waewa eest meie kalli Eesti rii
gi, kodumaa ja kiriku elu arendamise kasuks, pa
lnb Kõigekõrgema õnnistust Teile ja Vabariigi
Valitsusele, ning on Veendunud, et kokkuastuw
rahmuskogu oma ülesanded tagajärjerikkalt täita
Võtab."

Harjumaalt Paunkülast saabunud telegram
mis seisab:

„Tä»a 8. dets. Paunaküla kooliruumes 1A24.
a. 1. dets. langenute ja möödunud aaSta 8. dets.
sündmuste rahuliku likVideerimise mälestamiseks
korraldatud rahwuslikust aktusest osawõtjad awal
damad Teile härra riigiwanemale, wägede ülem
juhatajale ja Vabariigi Valitsusele oma süga
wamat poolehoidu ja isamaalikke tundeid meie
kalli koduehituse töös ja soowiwad Teile «eel
palju aastaid, raugemata töötahet meie püha
põhjamaa ilusama ja kindlama tulewiku raja
mifel."

Andmeid tulevaste algkoolijuhata*
jäte kohta

Haridusministeeriumi kooliwalitsus on pvõr
dunud ringkirjaga maa- ja linnakooliwalitsnst»
poole, paludes saata andmeid õpetajate kohta, kes

wõiksid tulla lähema li aasta kestel kaalumisele
algkoolijuhatajate kohtade täitmisel.

Ministeerium majad andmeid selleks, et teada,
kas kinnitamiseks esitatud koolijuhataja seisad oma

ülesannete kõrgusel. Senini ei olnud haridusmi
nisteeriumi kooliwalitsusel teada kohalike oma
walitsuste hinnangu kinnitamiseks esitatud alg
koolijuhatajate kohta.

Hinnang ,/Tõe ja õigusele4' Riias
Riia weue leht „Segodnja" mötad pikemalt

sõnn A. H. Tammsaare „Töe ja õiguse" wiimase
ande ilmumise puhul läti keeles. Leht toonitad,
et see teos aitad tunduwalt kaasa tiesti ja Läti
tõhusale lähenemisele.

Lähemal ajal ilmub läti keeles noorkirjanik
Kempe tõlkel Eduard Wilde jutustuste kogu pi
tema sissejuhatusega kirjaniku elust ja loomingust.

Eesti maadlejad Viiburis
Wiiburi raskejõustiku wõistlustest wõtsid osa

ka kaks eestlast Männik ja Lõhmus. Mõlemad
nad tnlid omas kaalus neljandale kohale.
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Viljandist 

Viljandis valimine elav
Niihästi laupäewal tui ta pühapäewa! Wil

jandis Ruhwuskogu tandidaatide walimine kuju
ues elamaks. Esimeses walimisjaoskonnas Mõisa
-eel, kus nimekirjas 4468 hiialeöigustikku kodanikku,
.ais laupäewal hääletamas 380 kodanikku ja pü
papäewa õhtuks tõusis hääletajate arm mõne
mõrra üle L.300. Esmaspäewa hommikul algas
walimine jätte wõrdlemiji clawalt. Kõige etnwam
vli walimine siiski pühapäewa õhtupoolikul, mil
lekkis päris korralik walijate saba.

Teises jaoskonnas Laidoneri platsi ääres, kus
känleõiguslitte nimekirjas 4<>o4, käis pühapäewa
vhtuni hääletamas umbes samapalju kodanikke
ini 1. jaoskonnas, nimelt 33<>U. Ka siin oli eS
inaSpäewa hommikul walimine wördlemisi dmu.

Hääletamine lõpeb täna kell 4 päewal.

Haridusministeeriumi soov laste
vanematele

HarivuSmittisteeriuinl kooliwalitsus on teota
und ringkirjaliselt omawnlitsustele, kvolijuhataM
tele ja teistele, et need juhiksid õpilaste maaemale
tähelepanu õpilaste wormiröiwnstnse ühtluse ja
t.irwitamisele mötmise kohta.

Tawalifelt on kombeks, et jõuludeks ja uueks
. ostaks lastewanemad teewad oma lastele kingi
t.isi, kusjuures sageli kingituseks on ülikond wõr
ütikounariie. Kuna aga õpilaste Wormirõiwastns
möetakse tarwitusele juba lähemal ajal, siis hoiak
s.d wanemad kokku asjatuid kulutusi, kui nad juba
uüüd jõuluks kingiwad oma lastele mormikohase
ülikonua wõi riide.

Raskusi isikumaksu nõudmisega
Praegu on linna maksunõudjal käsil päämiselt

toaldadest linna asunud kodanike muldadele. tasu
maia jäänud isikumaksu sissenõudmine. Zelle
maksu sissenõudmisega on kordmvalt raskusi, kuna
paljud kehlvemad kodanikud ei suuda maksu tasuda,
j.sr praegused ilmastikuolud ei mõimalda ka ju
huslike tööde tegemist.

„Roidu" ürnõerekitarnise plaan
esitati

Täna esitan linnawalitsusele järelelvaatmni-
ja kinnitamiseks „Koidu" seltsimaja ümber

auramise plaan, ütnverehitamise eeltöödest on
juba lvarem olnud meie lehes juttu.

kapsi võeti toitluspunkti juure
Wiljandi Lasteabi Komitee koosolekul otsus

tati mõtta toitluspunkti lapsi juure. Teuini said
toitluspunktist süüa 164 last, nüüd aga lüõ.

Kuna witluspunkt ott suletud 24.—27. det
sembrini (wiimane päetv kaasa arwatud), siis
selleks ajawahemikuks otsustati lastele aitda kodu
toiduaineid lapse kohta l. krooni eest. Antakse
toeerand kilo tvõid, pool kilo suhkrut ja 1 kilo jahu
ühtlasi" otsustati pöörduda äride ja tehaste poole,
et need omalt poolt annerakside lisa toiduainete
näol, mida siis lisatakse, jõulukingina kehwade. las
m toetusportsionitele.

Pääle jõulu otsustan jagada puudustkauna
iajatele lastele wälja riideid, kokku õt>o kr. wäär
i tises.

Pääle jõulu selgub ka, kunas toimub seeml
roine „kuldse. südame" korjandus.

Nõutakse paarsada metsatöölist
Wiljandi linna tööbörsile, on senini korduivalt

I isunenud nõudmisi metsatööliste järele mitmelt
Wiljandi sa Pärnumaa metskonnalt. Tööle mi
aejaid on aga waid mõned üksikud. Teisi töölisi
;>ää!e metsatööliste tööbörsilt ei nõuta, wäljaar
ivatud ühe taluteenija nõudmine.

Samal ajal ott tööbörsil registreeritud 45
töötut naist. Wiimased on päämiselt suurte pere
kandadega, mille tõttu neil ei ole wönnalik wäljas-
OOOIC linna tööle asuda.

Pärnu manööver käsipalli esivõist
lustel

Puhapäewal pidi Wiljandi spordiselts „ Sa
kala" wõrkpallimeeskond wöistlema teatawasri
teiskordselt Pärnus, kus oli kohtamine Eesti esi
lvöistlnste ringis ette nähtud Pärnu Spordiklubi
esimese meeskonnaga. Pärnlased ütlesid aga sel
lest mängust ära sa andsid sp. selts „3afalalc"
sellega loobumisivõidn. Laiematele ringkondadele
jääb arusaamatuks, miks pärnlased astusid sel
kise sammu, kuna ju loodeti selle meeskonna enam
tvähem kindlat tvõitu Pärnu-Wiljandi ringkonna
woorndes. Jääb mulje, nagu pääseks sp.-s. 
kala" sellega esikohale. Tegelikult wiimane samm
oli aga pärnlaSte esiwoistluste manööwri üks osa.
Pärnu Spordiklubi pani esiioõistluste alares luäija
kaks meeskonda - esimese sa teise. <-p.-s. „Sa
laka" kohtas esiteks klubi teise meeskonnaga, kellele
napil: kaotas, olles meel harjumata wastase ko
dus mängides, spordiklubi teise meeskottna nime
all mängisid tegelikult esimene koosseis. See on
lubatud, kui meeskond pole tveel esinenud esimese
meeskonna nime all ja pärnlastel enne seda ka
mängusid ei olnud. Nii et sellega päästeti teise
meeskonnale wõit, ntis muidu oleks kaunis küsi
taw olnud. Kawatseti nii, et pääle seda mõlemad
Pärnu Spordiklubi meeskonnad nii esimene kui
teine asuks siis juba oma õigetes koosseisudes
mängima. „3afalal" oleks tulnud klubi esimese
meeskonnaga mäng, mis pidi eelteatatnlt olema
eile ja seda meeskonda wõites wiljandlastel oleks
lootusi meistritiitlile. Wahepääl oli PS teisel
meeskonnal tegelikult ikkagi tveel esimese mees
konna koosseis teise nime all - wedanud nii häs
ti, et wõitis Pärnu „Terwise" teist tugelvama
wastase „Sakala" kõrival ja nii otsustatigi jätta
klubi esimene koosseis wöistlema teise meeskonna
nime alla. „Sakala" üle oli teisel meeskonnal
juba wõit jn käes. Selles olukorras oligi loomu
lik, et esimesel meeskonnaga ei olnud mõtet wälja
tulla, kuna siis paremate meestega poleks saanud
enam hiljem ülejäänud ntänge sooritada teise
meeskonna nime all. See manööwer näib and
ivat Klubile meistritiitli, kuna sp.-s. ~Sakala"
sellewastu ei oma enam wäliawaateid sellele

„Sakalal" jääb üle iveel mõned mängud
teiste Pärnu meeskondadega Wapruse"
Terwise", Pärnu Jalgpalli Klubi za Häädemeeste

~Kajaku" wasw, millised toimuwad järgnewatel
puhapäewadel Pärnus.

Läinud nädala leiud
Leinid asjade büroosse ou tviimaste. leidudena

toodud järgmised esemed:
4. dets. leiti Tarru täuatvalt höbeuur ketiga,

samal kuupäewal Põltsamaa-Pajnsi maheliselr
maanteelt 5 meetrit pmiwillast riiet, üks rull
musta niiti ja pakk tumepunast wärwi; 2. dets.
leiti Mustla aletvist haamer, mille warrel nime
tähed „M. K."; 18. okt. leiti S.-Jaani alewist
Taewere wallamaja sissesõiduhoomist nahast
päitsed ketiga; 2. dets. 3.-Jaani alewist Pärnu
tänalualr ivana hobusetekk ja 5. dets. samast ale
tvist wäike rahakott, milles 11 senti raha; 7. dets.
oli keegi kaotanud Wiljandis Waksali tänaivale
meesterahiva tvasaku jala kalossi; 11. dets. leiti
Posti täuatvalt saksakeelne, lauluraamat ja 8. dets.
Kauba täuatvalt halli ivärwi meesterahiva wilt
kaabu; 3. dets. leiti Tuure-Köpu Wanatvesti
teelt mustast nahast ivankripõll ja 8. dets. Wil
jandis Koidu tänawalt blekist liirrimõõt; 9. dets.
leiti Wiljandi ap.-õig. kalmistult terive laada
kaupmehe warustns: 19 taskunuga, 49 tinuta
mise pulka, tükk tina traati, üks naaskel, kvint
pakki «pleki surma", 5 tuupi habemenoa pastat ja
tveel mitmesuguseid muid pisemaid kaubaartikleid;
7. detsembril oli keegi daam Jakobsoni känawale
kaotanud oma kõrivarõnga, sinise ktwiga; 8. dets.

lein WabaduSplatsilk 2,f> meetrir tvalget peiu
riiet jn õ. dets. Tuhalaane alewikus must, milla
ue uaiSterahiva päärätik; 9. dets. leili lweweSki
reelet toaukse lvoii ja 11. ders. roaukse lvöti s>akob
soui iänawalt. Weel leiti 9. dets. Lutsu tänaioalt
wildist lilla lvärwi uaisteraluva kübar.

„Ugala" teater
Kolmapäeival, 11>. detsembril tuleb „llgalaS"

esieteudusele „Mary T ligani protsess".
Kõik teawad. millist elewusr on tekitanud Wil

sandis suuremad ntõrwiprotsessid. Tanvitseb näi
keks meennrada ainult sadulsepp Gliüki lapmis
protsessi, mis pani kihama kogu linna.

„Mary Tilgani protsess" on kõige salapärase
ma mõrwi keeruline aivasramislugn. Ke-? on
mõrivar ?. . Tee küsimus hõljub kohtusaali kohal
juba algusest pääle. Nimelt kohtusaali kohal, sest
selle protsessi ajal pole enam laiva ega saali, tvaid
eesriie on kogu aja arvatud ning raiuva-? saalis
mängib nhrlasi kaasa ka kohtuprotsessi publikut.

„Mart> Tngani protsess" on latvaStusi, mis
omal ajal oli „EStonia" tõmbetükiks. Teda on
etendatud koigi maade reatrilawadel.
Kolmapäewa õhtul selgrrb siis, kes tappis miime
kordse miljonäri Edgar Ricea ja mis motiiividel

toimus mõrto... Teatribüroo.

Esimene jõuluvana tuli kalossides ja
vihmavarjuga

Täuaivuaastase esimese jõulupuu pidas Ta
raia Skautide. Maletva SiuirebaSre" suguharu
laupäelva õhtul 2. algkooli ruumes. Jõulupuuga
ühes oli korraldatud ka pidulik tooruse audmiue
skautidele ja lubaduse audmiue huududele.

Pnäle selle oli rohkesti errekaudeid htrndipoe
gadel ja skautidelt, kõpuks tuli Jõulmvaua" il
mastiku kohaselt kalossides ja tvihmmvarjuga uiiig
jagas koosolijarele kingitusi maiuSkustc uäol.

Kolm 30-kroonilist jänest
(iile korraldas Sakalamaa jcthtselrs oma liik

metele suure ajujahi Saare ja Songa metskouda
des. Osa mõttis jahist 20 kütti. Jahisaak kujunes
aga äärmiselt nigelaks: lasti 3 walger jäueu.
Kuna jahi kulud röusewad 90 kroonile, siis läks
iga jättes maksma 30 troonil

Llluide oli jahil meel ivahejuhrum. Alitl oli lu
barud ajajatele päewas 1 kroon + tväikesed wii
nad ja siuna juure sakusmendid. Äuid ajajad pä
rasr ühe lartgi läbiajamist nõudsid „palka" juure

lõi) senti päewas. Äütib ei tahrud nii kõrgee
palka UtakSta, mille tõttu ajajad kirulurasid tvälja
„streigi". Ätuib sellel ..streigil" olid ka omad
..streigimurdjad", mille rõrtu ajajatest umbes poo
led - - 10 meest jätkasid endise hinna eesr aja
iitisr. Aluna aga kümnest mehest oli suure laugi
kohta tvähe, siis jaht ebaõnnestus.

Kass ja Suits varastena kalmistul
Äiljaudi l. jaoskonna kohtuniku wiimase aja

isruugid pole möödunud ilma, et süüpmgil poleks
wiivinud alaealised ivargapoisid Arlved Suits pr
Aksel Kass. Wiimase lvargusena andis kohtunikule
tööd poiste warguSrerk maakoguduse kalmisiUt.
Nad ivalwasid ühte hauaplatsi korraldajal naiSre
rahwasc seni. kuni see läks kaewule luett tooma.
Hauaplatsile jäi rediküll, mille poisid warasmsid
ja selles oleiva raha kasutasid ära maiustuste ost
miscks. Kohtus poisid on wangitoalwurire saarel
ja praegu ootamad nad wanglas waremalr tehtud
kohtuotsuste jõusse astumist ning selle järele.
Harku ülewiimist. Redikülli warguses kalmistult
kohtunik tunnistad mõlemad süüdi ja karistad
neid alaealiste, kurjategijate parandusmajas kiu
nipidmnisega tvähemalr üks aasia wöi kuni para
nemiseni. kuid mitre kauemaks kui Kassi ld-aas
raseks ja Suitsu :K>-aastaseks saaniiseni.

Noorkotkad saavad käsiraamatu
Wabaduspäeivaks ilnnid N. K. Sakalauiaa

malewa instruktor n.-mag. W. Agu koostatud
taskufornraadis noorkotka käsiraamat ..Tarkusi
noorkotkale".

Raamatus on kokkumõtliknlt käsirarud pea
lõik noorkotkaste praktilised regeivusalad ja pääle
selle hulk uusi noorkotkaste laule ja hüüdeid.
Raamat tnleb müügile niiwõrd soodsa hiuuaga
cr seda saab uuiu-neda iga noorkotkas ja hauka
poeg.

Koer pures tütarlast
pda Põder, noor tütarlaps, on saanud pureda

kiirjalt koeralt. Möödudes PärSn roalla? 
ralust, tuugiund ral» jahi- kui ka karjakoer raUe
kallake ja loonud onra hambad Põdra kintsu sisse.

oli riibniful rebenenud seljasolem
kleit ja alnskuub ning puretud kintsu parast tuli
atl pöörduda arsti poole abisaamisel-?. Koera
omanik Gert Maydell koos taluonmnik Heatrice
Miiliga lvõeti kurja koera lahtihoidmises ivasm
kusele.

Kohrus Maydell end fiiii b i ei tunnista. Koer
poleivat sugugi kuri ja kaebealune ei usu. et ra
mõis olla purenud Põdrar. Akti.? on aga and
meid, et koer oleioar kuri. Ta olla warem kisku
nud kedagi preili Rohtlat, kes aga pole asjast rei
und tüliküsimust. Keegi poiss omakorda teadurid
tõendada, ei too koer raputalvar igaühte.

Pääroalrr ivalmisrab kohtunikule kleidi küsinru?
ja selgitamine, palju kleit rebenemisega kaotanus
oma iväärtusesr. Asi pole loäärt, et määrata sel
leks asjatundjat. Lõpuks pöördub kahjukannataja
kellegi kohtusaalis wiibnva tundmatu naisterabiuo
poole, kelle siis kohus wõtab eksperdiks. Zelle
hinnangul pole kleit nii palju oma Iväärtusest kao
tanud, kui seda ütleb kahjusaasa Põder. Ekspan
armab. et Heidi noääin,.? -võib olla langenud kabe
krooni ja aluskuue wäärtus krooni mõrra.

jaoskonna kohtnuik otsustas C>serr Maydelli
karistada kurja koera lahtihoidmise eest kr.
ehk kolmepäewase arestiga. Talt mõistetakse
Põderi kasuks walja arstimise ja kleidi rikkumise
kuludena wiis krooni. B. Mtll mõistetakse kohtu
likult õigeks.

Sundmäärus lihakauplemise kohta Viljandis

Iganenud veneaegse sundmääruse asemel pannakse maksma uus sundmäärus, mille kondikava juba valmis

TERVISHOIU NÕUKOGU TEGI ESIALGSES KAVAS REA PARANDUSI

viljandi linnas maksal' nmel praegugi iveue
aegne sundmäärus liha iärelmamust, I ida saa
dnste malmislautise, n>eo ja müügi assns. 2ct
sundmäärus on mirmeti iganenud, mispärast
asjaomased asutised on asunud une ajakohase
inndmääruse koostamisele, llne sundmääruse alu
seks on ivöernd läinud aastal põllntööministeeri
nmi poolt maksma pandud liha ja lihasaadütre
lvalmistamise ja tnrnsraniise määrus, lius sund
määrus koosneks 33 paragrahloist ja tuled antut
tawaSti kinnitamisele ühel lähemal linnaivolikogu
koosolekul.

Läinud nädalal oli koos linna terlvisyoiu
nõukogu, kes Maaras läbi sundmääruse esialgse
kama ja tegi selles rea parandusi. Enne linnawa-
Otsusele eii tennist antakse kama arivamuse amal
damiseks ta kaudaudus-röösrnskoja Wil jandi esin
duseke, kes selleks päälegi soolvi aiualdanud, kuna
sundmäärus puudutab otseselt kaupmeeskouda ja
tööstureid.

Olgu all järgnemas toodud mõned olulisemad
punktid sellest sundmääruse kamast: Weiseid, sigu,
lambaid, kitsi, wasikaid ja hobuseid on liuna pii
rides lubatud tappa ainnlk linna tapamaias.
Hädatapmisi on lubatud toimetada ka wäljas
pool tapamaja liha järekwaatuse seaduses ette
nähtud juhtudel. Liuna administratiiwpiirides
lvoib müüa, ümber töötada, lihasaaduste ival
ülistamiseks tarmitada woi hoida ainult uiisu
gust märskek, soolakud tvõi suitsetatud liha, mis

on tembeldatud liuna ntpamajas. Kõik linna roo
dud liha, tembeldamata nmi tembeldatud, peav
otsekohe iniidama linna tapamajja iäreltvaatiiseks.
Tooreid ja soolamata magusid ja sooli on luba
knd liuna rutut ainult pestuna ja loos tapetud
loomadega, kellel: need saadud. Lõplik soolte
puhastamine rtllinub linna tapamajas ioõi ivors
tirööstnste. juures sellekohastes sooliepiidasms
ruumes.

Hnuui, juuti ja augusti kuudel ou keelatud
tapetud meist liha sisstwedu liuna, toäljaarivatud
hädapärast rapetnd loeise liha, kui hädanipmine
on roesratud põllntööministeerinmi määrnses etre
nähtud rnnnistniega. Teistkordseks järetmaarnseks
esitatud reisres niparuajades rapernd toounide liha
ei rnnln selle keelu alla.

vorstide ia loorsrijätere teistkordne ümberröö
ranrine ja morsride märmimine on keelatud. Kee
duivorSrid peamad olema täiesti keedetud ja neis
ei rohi leiduda õhuga, loedelikuga ioõi süldiga
täidetud aukusid. Hakitud loõi lihamanua jaoks
loäikesteks tükkideks lõigatud liha hoidmine kaup
kustes ja müügikohtades on keelarnd. Müüdud
liha Peenendamiseks wõidakse tarioitada jääl ma
sinaid.

Linnas on lubatud liha ja lihasaadusi medada
ainult fnndmäärnsts ettenähtud meoriisradega.
Kui meoriistal puudub kindel kaas, peab liba
olema kaetud malge riidega, millele ivihmase il
maga ou laotatud meekiudel puldan. Weoriis-

lad pcaivwö olema seestpoolt üle loodud m«U*-
Tinana riuurarud plekiga. Werd wõrb rvedada ai
nult kindlates, roostewabades Plekkuõudes. Mann
teedel liuna iveetaw liha pead oleina õmmeldud
puhtasse iva lg esse riidesse ?a raerud weekindla !<i
puhta kattega. Keelatud on liha wedada koos ree
luisele kahjulikkude, rülgasruitäraraivare wõi bai
seivare aiueiega. samuri ou keeianid liha!
mine.

Vihaga kauplemine ou lubatud ainulr ruumi
des, mis maadarud järele liuna rerivishoiu oia
konna poolt.

Hobuselihaga kauplemiseks ou mrioilik linna
roalirsnselt eriluva. Kaupluses pead olema näh
raival kobal silr päälkirjaga ..Hobuseliha milük".
Teisre loomade liba mitiif neis kauplustes on
keelatud.

Koeri, kasse, hiiri, rorre, samuri ka kärbseid
ja reisi purakaid ei tohi kaupluses ja liha hoiu
ruumides leiduda. Tubakasuitseramiue lihakaup
ti>ses ja rööstusruumides on keelatud. Wärskeliha
ga kauplemine turul ou lubarud 1. oktoobrist
kuni l. maini ainult neil isikutel, kellel lihaweo
riist, müügilaud, liharaiumise pakk ja kodune
lihahoiuruum wastaivad lihakaripkemiseks üles

seatud nõuetele.

Kõik isikuid, kes otseselt regurselvad liha turus
tamisega ja lihasaaduste ivalmistamisega. kuu
lulvad arstliku kontrolli alla.

Linna koolivalitsuse soovid

Palutakse linna ja maakonda 2 kolmeklassilist keskkooli ja soovitakse
linna või linna lähedale täienduskooli tütarlastele

ÜLE RIIGI KULUKS ÄRA ÜKS EHITUSTÖÖLISTE JA MAAL
RITE KOOL

Hiljuti saatis Haridusministeerium laiali
ringkirjad kõigi omawalitsuste Haridusosakonda
dele, milles küsitakse tähendatud osakondade ar
tvantisi kooliwõrgu kohta wastawa omamalitsuse
piirkonnas. Nimelt haridusministeerium asus
koolide wõrgu koostamisele ja tahtis sääljuures
ära kuulata ka kohapäälseid arwamisi.

Selle küsimuse selgitamiseks peeti Wiljandi
linnas kaks koosolekut, millest osa tootsid hari
dusnõukogu, koolide juhatajad ja mitmete kutse
organisatsioonide esindajad.

Tähendatud koosolekutel jõuti üldisele arma
misele, et meie keskkool ja gümnaasium peaksid
baseeruma 0. kl. algkoolile ja selle järele peaks
olema keskkool ja gümnaasium kumbki 3 aastase
kursusega.

Wõttes aluseks koosolekuil awaldatnd mõt
teid ja kohalikku olukorda linna kooliwalitsus Pa
lub wõtta kooliwörku Wiljandi linnas ja Wiljan
dimaal !i kolmeklassilist keskkooli, et wõimaldada
edasiõppimist ka waesematele, kes ainelistel põh
süstel ei jõua minna keskkooli juba 5. õppeaastast
alates. Samuti «maldasid koosolijad sovmi, et
awataks riigis mõned tööstuskoolid, kus etteioal
«ristatakse ehitustöölist ja maalreid, sest nimeta
tud alade tööliste järele tundakse suurt puudust.
.Siuid Wiljandi linn ja maakond on selleks liiga
kitsad maaalt ja wüikesed rahwaarwult, et otsus
tada tööstuskooli awamist. Via on soonntam, et
awataks Wiljandi linna wõi linna lähedal üks
täienduskool tütarlastele.

Haridusministeerium oli linna koolimalitsu
sele Meel esitanud järelvpärimise sette kohta, kiti

palju õpib linna koolides neid õpilasi, kelle ata
tine elukoht on maal ja kes seetõttu ei emi kodu
linnas, maid elawad siin wõõraste juures. Ta
muti paluti teatada, kni palju kulutawad säiira
sed õpilased linnas ülalpidamise püüle aastas.
Wiimaseid andmeid paluti kolmes wariatsioonis:
kõige madalam, kõige kõrgem ja keskmine kulu,
sest teatawasti kõik lapsed ei ela ühesugustes tin
gimnstvs, maid mõned awaramates ja teised

kitsamates. Lvomnlikult mastawalt sellele on ka
nende kulutused ülalpidamisele erinewad.

Linna kooliwnlitsus on kogunud wastawaid
andmeid nende laste kohta, kes öpiwad linna
kootinialitsusele alluwates koolides, ühtlasi on

linna algkoolides mõned üksikud õpilased maalt,
tsnam on maalt päritolewaid õpilasi kutsekooli
des snaiskutsekool ja tööstusõpilaste kool), kesk
koolides, kaubanduskodades ja gümnaasiumides.
Algkoolis kõigub wäljaspoolt linna päritolewate
õpilaste ülalpidamise kulu linnas aastas JM)—
1:55 kroonini; kutsekoolides IHs—i;!<> kroonini:
keskkoolides 108—40(> kroonini? kaubanduskooli
des 151)—350 kroonini jn günmansinmides 14Ü—
-505 kroonini.

Sakala nr. 144(192), 14. dets.l 936.
4

z. klassiloterii 11 klassi

vahetamine lõpeb

laupäeval, 19. detsembril 1936. a.

Kuna müügikohtades viimaste! vahetamispaevadel hari
likult tekib piletivahetajate järjekord, on soovitav, et
piletiomanikud ei jätaks oma piletite vahetamist vii

mastele päevadele.

T^jcu kreem, puuder, kamba-
oid pasta, huulepulgad j.n.e.

suur- ja wätkemiiügil

3ürgen»i robukaipiuttet



Viljandimaalt ja

Mulgimaa rajalt

Rahvuskogu valimised Pilistvere ja
Põltsamaa ringkondades

Rahvuskogu walimiste eel walitses nii Pilist
wpre kui ka Põltsamaa ringkondades elaw kihu
tuõtõo wöistlewate kandidaatide kasuks. Pilistwere
rmglonnas wõistlewad prof. P. Kõpp ja ETK di
rMer J. Põdra, Põltsamaa ringkonnas N.
Suff, A. Laur ja J. PSldra.

Laupäewal käis mõlemas walimisringkonnas
walijaid tagasihoidlikult. Elawam oli walimine
aga pühapäewal. Pühapäewal tekkis walimisjaos-

hääletuskastide ees sageli hääletajate
sab«.

Pilistwere walimisringkonnas oli täinud wa
liinas Kabala wallamaja jaoskonnas kuni
pKhapäewa õhtuni 422 walijat 851 walijast.
Lakku on Kabalas 4 walimisjaoskonda. Ka teis

walimisjaoskondades oli olnud walimine sama
elaZv. Kokku on Kabalas 182(1 walijat.

sKS o wallamaja jaoskonnas oli käinud hää
letailmas kuni täna hommikuni 354 walijat 616
lhääjleSignslikust kodanikust. Kokku on Kõos 2527
wayijat.

llmawere wallamaja jaoskonnas oli käi
nudi kuni tänaseni walimas 290 walijat 440 hää
leõstguslikuft kodanikust. Kokku on Jmaweres 5
wasiimisjaoskonda. Hääleõiguslike kodanike arw
walilas tõuseb 1489-le.

Pea sama elaw kui Kõos, Kabalas ja Ima
werps oli hääletamine laupäewal ja pühapäewal ka
Adalweres ja Rutikweres. Hääleõiguslikke on Ada
wer.es 580 ja Rutikweres 480.

Põltsamaa walimisringkonnas on hääletamine
kõiae elawam Põltsamaa linnas. Laupäewal
Jätt* Põltsamaal hääletamas 350 ja pühapäewal
SOO kodanikku. Ka täna algas Põltsamaal hääle
tauline elawalt. Hääleõiguslikke kodanike arw on
Põltsamaal 1975. On loota, et Põltsamaal tõu
seb? walijate arw üle 80 protsendi.

Waldades on Põltsamaa ringkonnas hääleta
mine wähem hoogne. Wana-Põltsamaa
wallamaja jaoskonnas oli käinud kuni täna hom
«ikuni walimas 506 toolitaft 201. Kokku on
Wõma-PSltsamaal 6 walimisjaoskonda. Kõige
hoogsam on walimine Witsjärwe jaoskonnas.
Wcklijaid on Wana-Põltsamaa wallas 2020.

i Pajusi wallamaja jaoskonnas oli käinud
wälimas kuni täna hommikuni 90 walijat 235
Hääleõiguslikust kodanikust. Kokku on Pajusis 4
wojlimisjaoskonda 1314 walijaga.

> Põltsamaa walimisringkonda kuuluwad weel
Krista, Lustiwere ja Uue-Põltsamaa wallad.
Kokku o« walijaid selles ringkonnas 7644.

lastepidu Võisiku asunduses
Wana - P tol ts ama a naiskodukaitse poolr kor-

2. jõulupühal pr. Masti ruumes las-
endiste aastate eeskujul. Kawas on jõuku

fope ja mitmesuguseid ettekandeid.
j Kohe pääle pühi algab W.-Põltsamaa nais

lõpukaitse samariitlaste kursus.

'Holstre tuluhindamise komisjon
' Hostre tuluhindamise komisjoni liikmeteks wa

lici lvallawolikogu poolt Eduard Aasnurm, Johan
.Koni ja Hans Kipp.

liolstre vallale tulekindel arhiivi
ruum

. Holstre zvallaivolikogu koosolekul oli arutusel
siseministeeriumi ringkirja põhjal lvallale tule
kindla arhiiwiruumi ehitantisc küsimus. Walla
trjolikogu leidis, et arhiiwiruumi ehitamine on
"hädawajalit, sest vraegu asub arhiiiviruum ivalla
uraja katusekorral, kus tulekahju korral häwineks
täielikult. Arhiiwiruumi ehitamine otsustati teos
tada eelolewal aastal. Ruum ehitatakse walla-
Maja keldrikorrale.

JKaavere härrastemaja ümberehita
! mise kulud

Ltlaawalitsus pööras Kurista wallaivalitsuse
p>oole järelpärimisega selle üle, kui palju läheb
Maksma Kaawere end. härrastemaja ümberehi-

Onm wasnises Kurista wallawalitsus
tähendab, et härrastemaja ümberehitamine nõuab
kulu IÖOO krooni. Sellest summast kulub 599 kr.
wlekindla arhiiwinuimi ehitamiseks ja f>Oo kr.

:muuks remondiks.

Holstre vallavolikogu liikmetele
kõrgendati tasu

Holstre lvallawolikogu poolr tõsteti lviimasel
'koosolekul wallakohtu liikmete tasu. Alates 1.
detsembrist maksetakse kmis tasu wallakohtu esi
mehele 4 krooni, liikmetele 2,99 krooni ja sekre
-tarilc krooni.

Walla käskjala tasu otsustas lvallawolikogu
tõsm kuus 7 krooni wõrra.
' Senini ei olnud Holstres makstud lvallawoli
kogu esindajale kohaliku algkooli hoolekogus ja

j õppenõukogus päetva- ja sõiduraha. Wallaivalik
ffuse ettepanekul otsustas wolikogu edaspidi maks

- ta oma esindajale kooli hoolekogus päetva- ja sõi
duraha lvallawoliuike kohta makstoatc normide

.alusel.

?Sltsamaa laat
Reedene Põltsamaa laat oli haruldaselt rah-

Marikas. Hobuseid ja kariloomi oli toodud laa
dale wähepoole. Hobustega kauplemine oli taga
sihoidlik. Wanemarest lehmadest nõuti 40—55 kr.
Rohkesti oli aga müügil linn ja põrsaid. Põrsa
hind kõikus 10—20 kr.

„llgala" käis Kolga-Jaanis
Eile õhtul käis ..Ugala" Kolga-.JaaniS, kandes

gääl ette Trigeri näidendi ..Õnnelik abielu". Rah-
Mast oli saalis wähetvõitu, kassa ulatas maid 55
kroonile. Põhjuseks oli arMatalvctsti maskeraad
Kaatveres ning teised peoõhtud lahikouuäs, mis
rahtva ära tõmbasid.

Samal ajal kodusaalis ..ÖitsMat merd" jälgis
kogukas publik ning laupäema õhtul müüdi „Tü
tarlaps tänaival" 27. etenduseks saal koguni
Mimse kohani Mälja. '

Vargad ründavad asunikku
Ö lustivere !vallas asunduses Kasemäe

talus elutsetv preili Liisa Pulm. õS n. ivana, kae
bas politseile, cr teda on hakanud margad järje
kindlalt ründama. Ööl. wastu 3. detsembril jää
und Puhul 10 kilogrammi puhastalud linu lukus
mumm kuuri alla. Hommikul, linarööd jatkama
minnes olnud aga õhtul Puhastatud linad kadu
und. Et sarnane äparduS ei kordus asunud prl.
Puhu, kes on talus ainukene elanik, kuurialla ival
ivama. Ööl, Mastil 10. detsembrit olles järje
kordsel ivalwepostil on aga tvaras Mahepääl elu
majja tunginud, eeskoja akna maha tõstnud, ning
säält kaudu ära wiinud üle 50 kg rukkijahu, kor
tvitäie kanamune, 2 kg sealiha, taimewöid ja kel
legi tuttaiva meesterahwa pesu. mis olnud sääl
hoiul. Nüüd palub Liisa Puhu politseid Mälja
selgitada, kes sarnane jultunud maras oli.

Maanaiste Beltsi
jõulupuu

Kvlga-laani Maanaiste Selts korraldab 20.
detsembril jõulupuu kehwematele lastele. Iõulu
puul jagatakse mudilastele jõulukinke. Iõülu
puul kõneleMad kohaliku koguduse õpetaja A.
Kobla ja prl. H. Saar. Soosaare algkooli õpilaste
poolt kantakse ette näidend.

Holstre rahvamaja valla kätte
1. jaanuaril 1037. aastal lõpeb Holstre Hari

duse seltsil wallaga sõlmitud leping kohaliku rah
wantaja kasutamiseks. Siuna senini hariduselts
ega ükkski teine organisatsioon ei ole atvaldanud
sooivi lepingu söliu.iittiseks rahmatnaja kasum
mise kohta, siis wallaivolikogti oksuSms kvõkta rah
ivamaja oma korral duose.

Sulase seiklus teenijatüdruku
rahadega

noormees Aleksander Poom teenis
sulasena Puiatti Põkal. Noiveutbrikuul kasutas
sulane peremehe ja perenaise kodust äraolekut ning
murdis lahti kapi, milles oli teenijatüdruku Ma
rie Mutti raha. Poom ivõrtis Mutli raha, pani
endale selga peremehe kasuka ja siirdus seiklema.
Puiatn tarivitajate ühisusest ostis '.varastatud
raha eest lviina ja rahakoti ning siis hüppas pa
rajaski kaupluse eest ärasõitwale iveoautole pääle
ning kihutas Wiljandi poole. Poomi orfiti tükk
aega ametiwõimude poolt taga. Lõpuks leiti ka
Ttihalaane ivallas Marie Waga talust üles, kuhu
ta oli palganud enda teenistusse. Mutli seletusel
taarastatud talt ära 31 krooni raha.

Kohtus Poom tunnistab end korralikult süüdi
ja jaoskonnakohtunik otsustas teda karistada ka
hekuulise wangistusega.

3 kinnisvara uuteJe omanikkudele
Täna peeti Wiljaudi ringkonnakohru saalis

järjekorralist sundoksjonir, kus kinniswavasid müü
sid Mõisaküla sa Põltsamaa kohtuprisrawid.  

Mõisaküla jaoskonna kohtupristawi poolt oli
müügile määratud 3 kinniswara, neist tegelikult
tuli müügile /. Esnnesel pakkumisel jäi ostjate
puudusel müümata Peeter ja Reet Alpidele kuu
luw ja Mõisaküla alewis asuw krunr, mille suu
rus 13 kappa/ Nimetatud kinniswara kohta oli
hiljem järelpakkumine. c ige olawaks kujunes aga
pakkumine Jaan Kaarli p. Raua päranduse torn
bule kuuluwa talukoha sepa nr. A-164 ümber,
mis asub Abja wallas ja mille suurus 36,18 ha.
Pakkumine algas 4000 kroonist 6 pakkuja osawõtul.
Talukoha omandas Maali Raud, maksres selle
eest 6676 kr.

Põltsamaa jaoskonna kohtuprisralvi poolt tuli
müügile waimuhaigeks tunnistatud Erich Leih
bergile kuulumast ja Põltsamaa linnas asuwast
obroki krundist nr. 486 üks tviiendik mõttelist osa.
Pakkumisest WZtsid osa Põltsamaa ühispank ja Ar
nold Leihbergi wolinik. Krundi, mille suurus 13
ruutsülda, omandas A. Leihbergi molinik 6616
krooni eest. Weel müüdi samast krundist teine üks
lviiendik mõttelist osa, suurusega 8,8 kappa. Ka
selle krundiosa omandas Arnold Leihbergi wolinik
6666 krooni eest, kuna alghinnaks oli määratud
4666 krooni.

Holstre koolimajale uus kaev
Holstre wallawolikogu wiimascl koosolekul

määras 460 krooni koolikapitalist koolile uue kae
tou ehitamiseks. Uue kaewu ehitamine on koolile
hädatvajalik, kuna wnna kaetv asub koolimajast
kaugel ja säält tveetoomine on seega raskendatud.

Kavalael linapuhastajad Kõpus
Johannes Mihkelmannil on korraga 2. jaos

konna kohtuniku juures arutusel neli süüdistus
asja. Ta oli leidnud linapuhastajana teenistust
koos kellegi kaaslasega Kõpus alul talunik Märt
Riisenbergi ja hiljem ralunik Sillem Taltsi juu
res. Kuna makstud sai puhastatud linade ja tak
kude kaalu järele, tuli Mihkclmann kawala mõrre
paale. kuidas saada wähese rööga rohkem raha.
Rääkis kaaslasega kokku ning linade ja takkude
kaalu tõstmiseks paigutati neisse mana rauda,
liiwa ja kände. Nii tüssaii talunikke. Asja ilm
siks tulekul oli Mihkelmauu kadunud ja teda ei
leitud kusagilt. Allee* bulk aega hiljem läks teda
korda tabada ja paigutada Wiljandi tvangimajja.

karistas Mibkelmanni kum
bagi süüteo eest eraldi übekuulne wangistusega.

Kõpus olles sattus mees loeel margana kohtu
alla. Riisenbergi raiu maa pääl asuw kaupmees
Tõnis Wendelin süüdistab teda vooletosina tasku
lambi patareide Marguses. Patareid kadunud ärist
riiulilt ja hiljem olnud Mibkelmännil patareist
müüa. Selles asjas kohtunik' mõistis Mihkelman
ui süütõeuduste puudusel õigeks, samuti oigeks
mõistetu orsus tuli Mibkelmanniie neljandas as
sas, kus teda samuti süüdistati warguses.

Linahindade noteering
Linahindade. noteerimise komisjoni koosolekul

11. detsembril 1936. et. noteeriti lina ja taku
kokkuostu hindadeks sentides iibe kg. eest franko
kokkuostu ladu, riiklikkude standard fortide alusel:

Wöru-Petseri Mujal Eestis
R 116 114

HT 107 105
D 98 96
OT 89 87

LOD 80 78
H 71 69-

Takttd: _l. sort 89, 2. sort 80. 3. fort 71.
Ehitustakk 11. Tendents: selguseta.

UUSI RAAMATUID
Moliere: MISANTROOP JA EBAHAIGE.

Tõlkinud A. Oras ja A. Aspel. 227 lk. Hind 3 kr.
75 senti.

Moliere on tänapäeval samavõrd elav kui
Shakespeare :tema tööd pole pandud kolikambrisse.
„Ebahaige", see vaimukas komöödia on lööktükiks
veel praegugi laval, ja ka lugemisel võib sama
hästi nautida autori mõttesädelust, tüüpe ja olus
tikku. ~Misantroop" omab surematut maailmakuul
sust ja on suure Moliere'i üks pääteoseid. Äratab
tähelepanu, et selle tõlkimisel on saavutatud mi
dagi erilist ka tõlkimiskunstis: näeme eestikeeles
aleksandriin värsse mitte enam kohmaka jäljendu
sena, nagu seni, vaid rütmikate ning painduvalt
voolavate luuleridadena, nii siis loomuliku alek
sandriini eesti keeles.

Kõpu-Paistu konventi konsulendi töökava

punktid Kõppu ja Õišu mõisa» —Uudismaade harimise üle korraldatakse kursusi ja vest
lusõhtuid» Rida punasetõugu pulli jaamu asutamisele» Kolm jäära jaama konvendi piirkonda» Aian

dusringide võrk laiendamisele

KONVENDI KOOSOLEK PEETI LAUPÄEVAL

Laupäewal peeti viljandi Põllumeeste Seltsi
ruumes Kõpu-Paisni konivendi koosolek. .Koosolek
algas kella li paigu ja lõppes ühtupooliiul. Q-sa
wõttis koosolekust ka põlluröökoja püäsekrenir Tal
lenhof.

Koosoleku awas konwendi abiesimees Martin
son, kes palus protokollijaks K. Joosepi Loodin.
Esimesena tuli arutusele loomakaitse seadus, Lä
hemalt selgitas seaduse aluseid ja ulatust maatou
suleni P. Lossman. Seaduse teostamine peeti
meie põllumajanduse huwides sooivitalvaks, kuid
seoses sellega tuleks laiendada pullijaamade tvörku.

Wiljasortecrimise jaamade jvörgilküsimust sel
gitas jällegi maakonsulent Lossmau. La rooni
ms, et Witjandi ümbruskonna põllupidajaid ra
huldab täiel määral Wjliandis tööralv ivitjasor
teerimise jaam. Kuid konwendi kaugematest osa
dest, Kõpust ja Õisust on raske tuna mil sa Wil
jandisse sorteerida. Seepärast tuleks asumda üks
wiljasortecrimise jaam Kõppu ja teine Õissu
Morna piirkonda . Konwent pooldas esilamd sei
sukohti ja tunnistas wajalikuks wiljasortecrimise
jaamade asutamise Kõppu ja Õisu mõisa.

Lähemqlt kaaluti konwendi konsnlendi töökaioa
Töökawas on ette nähtud uudismaade harimiõ
propageerimine suuremal määral kui senini. Sei
leks on kawatsusel korraldada kolm suuremat kü

neloosolekur-lnrsust Suure-Köpus, Paiskus ja
Viljandis. Neil soowitakse näha ühe kõnelejana
agr. Õjamaad pöllutöökojast. Wähemularuslikke
koosolekuid korraldatakse westlusõhnire nime all.
Pääle uudismaa harimise küsimuse puudutatakse
neil ka teisi talukorvastusse puutuwaid küsimusi.
Westltisõhtind on etre nährud kogusummas 32.
Neid korraldatakse Wiljandi walla Wardja külas.
Tusti asunduses, Surlvakülas ja mujal. Pääle
iünekoosolekute tahetakse selgitada meie põldude
saagi wäärtuse tõstmist ka kohalikkudes ajalehte
des.

Karjaaretuse alal on töökawas ette nährud
karjakontrollringlde wõrgu täiendamine. Tuleks
tingimata asutada üks karjakontrollring Suure-
Kõppu. Samuti tuleks asutada punasekarja
pullijaämu. Pullijäanrade asutamine on etre näh
tnd Pärstis Karu ja Knrikn ralkn, stöpu Mets
külas Tupe Tamme tallu. Wiljandi tvalla Waua
mõisa tallu, Kaarli ülemõisa asunduse piirkonda,
Heimrali Peerrimöisa asuudusse, Loodi asundusse,
Kõpu asundusse, Aidus Polli tallu ja Heimratis
pääle Peetri asunduse weel Wardi asundusse wõi
siuna lähikorda.

' Lambakasivatnse alal on ette nähtud kotme
säärasaaina asutamine, üks neist jaamadest asu-

tatakse Metsküla Tupele. Teiste asukoht on weel
lahtine. asutamine ragab meil

sihikindla lammaste tõuaretuse.
Hobusekasivatuse alal ei ole töökamas täku

jaamade wõrgu laiendamist ette nähtud, sest prae
gune täkujaamadc ivõrk on konwendi piirkonnas
juba küllalt tihe. Zeakasmatuse alal jätkatakse
sugumaterjali -valiku tähtsuse selgitamist.

Aianduse alal oi- ette nähtud aiandusringide
Mõrgu täiendamine. Piima kMaliteedi täthsuse
selgitamiseks korraldad kotlwent koos viljandi
piimaühingu ja maakonna' piimanduse keskseltsiga
wastawa koosoleku.

Maanoorte organiseerimise alal on töökamas
ette nähtud maanoorte ringide edukale tööle iga
külgne kaasaaitamine. Tuletval aastal Wiljcmdis
korraldataMal põllumajanduse näitusel pannakse
tväljä ka maanoorte ringide' liikmete tööd.' "

KonMendi. 1937.=38. aasta eelarwe wõeti
wastu tasakaalus 1999 kroonil.

Läbirääkinnstel aivaldäti soowi. er korralda
takse konwendi piirkonnas rööraware maanäisre
seltside esindajate nõupidamine.

Proff. Köleri nimeline rahvamaja Vastemõisa

Rahvamaja eelarve 15»000 krooni
Eilseks oli Wastemõisa wallamajja kohuti!u

põllumeeste seltsi algatusel kokku kutsutud laiem
nõupidamine ühenduses rahwamaja asjaga. Kokku
oli tulnud 12 ümbruskonna organisatsiooni esin
dajad ja rahwamaja ehitamise küsimuse kaalumi
seks kulutati neli tundi. Nõupidamist juhatas põl
lumeeste seltsi esimees J. Kool.

Koosolekul tõsteti üles küsimus, milline moo
dus Wastemöisas oleks kõige parem rahwamaja
ehitamiseks ja missugusel määral kohalikud orga
nisatfioonid wöiksid toetust anda ettewötte läbi
wiimisel. Pikkade kaalutluste tulemusena leiti, et
kõik kohalikud organisatsioonid peaks andma oma
osa ja wastawalt osa suurusele oleks üks wõi
teine organisatsioon siis ka rahwamaja pereme
heks. Jõuti arwamisele, et niiwiifi wöidakse koha-
Pääl kokku Panna ümmarguselt 10.000 krooni.

Kõige suurema osaga on uut ettewötet nõus toe
tama Wastemöisa kaubatarwitajate ühisus, kes
annaks aluswaraks 3000 krooni, kaitseliidu Was
temöisa kompanii loodab anda 2000 krooni, põllu
meeste seltsil on olemas kapitali 1000 krooni,
millele loodetakse juurde saada teine samasugune
osa jne. Asuti aga seisukohale, et rahwamaja ei
saa ehitada nii suurt, kui see waremini kalkuleeri
tud. Maksimaalselt wöiks see maksma minna
15.000 krooni. Hoone ehitamisega tahetakse alus
tada 193". wöi 1938. aastal.

Lõpuks kaaluti küsimust mis nime wöiks
kanda uus knltnnrhoone. Kõik koosolijad jõudsid
üksmeelsele otsuselt, et Wastemöisa rahwamaja
tuleks ristida Prof. Joh. Köleri nimeliseks Was
temõisa rahwamajaks/ kuna prof. Köler on siin
dinud ja üles kaswamtd Wastemõisas.

Popsidele eraldatakse kohti

Maakorralduse komisjon otsustas rea popsikohtade korraldamise
Reedel pidas viljandi maakorralduse komis

jou järjekorralise istungi, mis algas Põltsamaa
linna piires asumast obroki maast Man Mängu
rile maaeraldamise asja lahendamisega. Maa
nõuda ise polnud istungile iltnunud. Seepärast
lükkas komisjon asjaarutamise edasi ning tegi
nõudjale kohuseks ühe kuu jooksul esitada tõenda
sed, et seisab maaomanikuga reudiwahekorras.

Wastemöisa walla Kööbra talu pops Jüri
Kuresson oli omad õigused popsikohale üle annud
oma õele Ralkdlerilc ning wiimase palwcl otsus
tas komisjon eelpool tähendatud popsikoha tunnis
tada Raudleri omanduseks kõigi nende õiguste ja
kohustustega, rnis warem Kuressonile kuulusid.

üheksa aasta eest olid Kõo walla Arju talu
omanik ja sama talu popsikoha pidaja Anu Loog
kokkuleppe sõlminud maa eraldamise kohta. Walla
kohalik korralduskomisjon selle kokkuleppe alusel
otsustas asjatoimetuse ära lõpetada. Nüüd on aga
Loog hädas: maaeraldamise õigus on, kuid selle
ülesmõõtmise ja eraldamisekulud lähewad liiga
kalliks, sest kõik see tuleks erawiisil teha. Maa
korralduse komisjon, kes seda asja rewideernnise
korras arutas, otsustas walla korralduskomisjoni
otsuse ära muuta ning maa Anu Loogile eral
dada tawalises korras.

Weidi keeruliseks on kujunenud asi sama walla
Olli talu man pääl asuwa Jaak Olbrei popsikoha
ümber. 1927. aastal on kohalik korraldnskomis
jon otsustanud Jaak Olbreile maa eraldada ren
dile, kuni tema ja ta naise surinani ehk kohalt lah-

lumiseni/ mitte aga omandusega nagu see teiste
popsikohrädega sündinud. Ja nagu kuuldub, ol
nud niisuguse otsuse tegemise aluseks see motiiw,
et popv C tbrcil pole pärijaid. Nüüd, kus Jaak
Llbrei ja tema naine surnud, esitas taluomanik
komisjonile palme, et popsikoha eraldamise asi lõ
petataks, maa mln külge tagasi liidetaks ning
korraldus tehtaks popsi hoonete ära koristamiseks.
Komisjoni isrungiie ilmusid aga irnmesed, kes se
letasid, ci nemad on Jaak Olbrei pärijad ja et
lähemal ajal tuleivat selle kohta kohtu otsus. See
kord jättis komisjon lõpliku otsuse selles asjas
tegemata. Kuidas asi laheneb, selgub edaspidi.

Polli ivnllas asulva Pappi raln- ja riigimaa
Mahel on otsustatud maade waherus läbi tvna
ning ' selleks ka mõnesugused eeltööd tehtud. Wa
hevääl suri aga taluomanik ning pärijad, kes kõik
naisterahlvad, ei saanud mnatvahel kokkuleppele
taiti edaspidise kasutamise kohta ja nii lasti ka
hooldajatel maade wahetusest lahti ütelda. Nüüd
kus kmnisjou pidi asja ära lõpetama, on pärija
tel jällegi tulnud teised mõtted ning paluti maade
maherust läbi wiia. Komisjon otsustas wahemse
asja laheudantise edasi lükata kuni pärijad kinni
katud ja .-alu uus omanik selgunud.

Lõpuks ivaadan läbi ja kiuuirari Aidu maila
Ainare ml uit jluhau Sukale, Solva talust Weera
Uleltsiie, Töözuikse rakust Epp Märrsonile ja Jo
han Põdcrile, Kelge talust Hans Wisuapile, Muri
talust Tiiita Meleskile, Jaaü talust Jaan Läbite,
Polli-Jüri taluü August Auile, Nursaku talust
Mari Lipsile ja Tuule talust Margus Taunite
niidule popjikohmde eraldamise karvad.
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Raadio

EsmaspSewal, 14. detsembril.

Tallinn ja Tartu. 7.00 äratusmäng 7.00 i
lemine 7.2 g hommikkontsert helipl. 8.10 h«
palwus Jaani kirikust 8.30 Tallinna turu Ülrt*.
17.45 heliplaate ja reklaami 18.00 lault P. Ah
hami operettidest (Heliplaadid) 18.30 inglile .
tund 19.00 Krillowi mandolinistide kwintetr !
päMauudiseid 20.0 Oajanäitaja-õiendus ja ilma
2<Jxo laule helifilmidest ja operettidest 20.55 S
ringhäälingu juhataja ins. F. Olbrei raadwwestluj
20.55 waimulik kontsert Jaani kirikust 21.55 H. J
ruk: Weri söögimajanduses (ülekanne Tartust) 2!
M. Weberi orkester mängib Uruachi popurriisid iHelj
22.55 päewauudiseid .

Lahti. 17.00 orkester - 10.40 laul 2(
Bizet' ooper „Carmen".

Riia. 12.05 helplaate 17.05 inglise muusika
19.15 jõulumuusik 20.15 sümfooniakontsert.

Warssatvi. 13.03 pratnsues muusika 1 st
wäeorkester 20.30 klaver ----- 22.30 laul 23
orkestrikontsert.

Stokholm. 14.00 orkester - - 15.30 laul ja flaii
20.30 söjatväeorkesrer 23.15 orelikontsert. i

London. 18.00 tshello jaklawer -- 18.30 orkes
20.00 orkester ja bariton 21.30 orkester. 1

Pariis. 18.00 wene helindeid 19.30 orkecner,
klawcr 20.30 sümfoniakontsert 22.45 

muusika 1.30 ajawiitemuusika. (
18.15 laul 22.00 itaalia rohivama

23.20 tshello 0.15 tantsumuusika.
Budapest. 19.20 klalver 20.15 ungari rohiva lch

21.40 ooperikontsert 23.05 orel -- 0.05 
Rooma. 18.15 tantsumuusika - 21.40 wiiul?

0.15 tantsumuusika.

Teutschlandsender. 13.00 orkester ja wiiul I 7
Barnabas von Geczy orkester 20.00 läbilõige ,
olümpiamängudest 24.00 orkester ja solistid. -

Berliin. 13.00 orkester ja solistid - IS.Oq la
22.00 ajawiite jatantsumuusika - 23.30 orkester, f'

ja klawer. ,

Teifipiiewal, 15. detsembril. <
Tallinn ja Tartu. 7.00 äratusmäng 7.05 wõ

lemine 7.20 hommikkonisert helipl. 8.10 homtij
palwus Jaani kirikust 8.30 Tallinna turu ülewaj
17.15 heliplaate ja reklaami 18.00 lastetund —• 18
soome keele tund 19.00 Eesti meeskoori laule;
19.30 päewauudiseid 20.00 ajanäitaja-õiendus!
ilmateade. 20.05 „ Kuulsaid hääli" (Helipl.) 20
dr. O. Looriks: Meie kultuuri orientatsioonist lüleka:
Tartust) 21.00 esperantokeelne nädalakroonika '
21.10 helindeid kahele klawerile 21.55 kontserr Sob
helitöist 22.55 päewauudiseid

Lahti. 17.00 heliplaate 18.20 klawer l'l.
laul 20.00 president Svinhufwtidi 75 a. juubc
pidustused.

Riia. 12.05 heliplaate 16.25 soome muu'
18.35 lüüriline muusika - 20.15 lõbus õhtu 22
orkesrer.

Warssawi. 16.15 orkester 18.13 laul - 2o
orkester 21.15 sümfooniakontsert. '

Stokholm. 15.00 ajawiitemuusika 22.00 ork
ter 23.0 Oorkestrikontsert

London. 17.00 orkester 18.40 ajawiitemuui
20.00 puhkpilliorkester ja bass 21.30 ajawiirem,
sika - 22.00 toitul ja klatoer.

Pariis. 18.00 orkester 19.30 orkester ja kla.
20.30 orkester - 22.45 laulude õhin - - 1.00 ferm
muusika 1.3 Oajatoiitemuusika.

Wiin. 17.05 heliplaate 18.30 laule ja oove
duette 21.10 ajawiitemuusika

Budapest. 18.00 heliplaate 20.30 Beethow
ooper „Fidelio" 23.15 mustlasmutinka o.io ,
longkapell.

Rooma. 18.15 kammermuusika -- 21.40 jüutiooit'
kontsert 22.5 q ajawiitemuusika.

Dentschlandsende.r 13.00 sõjcuväeorkestes 17.
Barnabas von Geczh orkester 19.00 saksa laule
22.40 R. Strauss ..Macbeth".

Berliin. 13.00 orkester 17.30 kirew :und
19.00 muusikat Königsbergist 20.00 läbilõige '
olümpiamängudest 23.30 tantsu- ja rahwamuun.
Hamburgist.

Kolmapäewal, 16. detsembril.

Tallinn ja Tartn. 7 äratusmäng 7.05 wöiml
mine 7.20 hommikkontsert heliplaatidelt 8.:
hommikupalwus Jaani kirikust kand. J. Juhkental -
8.30 Tallinna turu ülewaade. (Ainult Tallinn) -
17.45 heliplaate ja reklaami 18 praktiline muusi
õppetund Riho Päts 18.30 L. v. Beethoveni ühek
sümfooniat 19.10 laule P. Mascaani ooperist ~T.
lupoja au". Esitawad Nina Loona (sopran) ja 5
Hallap (tenor) 19.30 päewauudisead 20 ajanä
taja-õiendus ja ilmateade 20.05 harmoonikamut
fikat heliplaatidelt 20.25 põllutöökoja lambakaswatu
eriteadlane agr. Kr. aama: Lammaste talwine söö
mine 20.55 põllumajanduslikke teateid 21.1
Soome wiiulihelindeid 21.40 „Uus Eesti" 
A. Joasalu: Majanduslik ringwaade 21.55 rir
ringhäälingu orkestri kontsert. Julatab Fr. Nikolai
22.55 päewauudiseid.

Neljapäewal, 17. detsembril.

Tallinn ja Tartu. 7 äratusmäng '— 7.05 toötmll
mine 7.20 hommikkontsert heliplaatidelt 8.1
hommikpalwus Jaani kirikust kand. R. Koolmeist/
8.30 Tallinna turu ülewaade. (Ainult Tallinn) 1
kooliraadio 17.45 heliplaate ja reklaami 18 hei
Plaate 18.30 prantsuse keele tund Kallista Kan
19 nimede eestistamise keskbüroo juhataja E. Salurant
Rahwuskultuurilisi ülesandeid uueks aastaks 19.1
heliplaate 19.30 päewauudiseid 20 ajanäitaja
õiendus ja ilmateade 20.05 laule helifilmidest -
20.25 pool tundi perenaistele 20.55 Eesti Mcmdol
nistide Klubi orkestri kontsert. Juhatab H. Narwa -
21.55 aktuaalne weerandtund 22.10 päewauudisei
22.15 Balti kontsert eesti helitöist.
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Astutav toimetaja ARNOLD SEPP. Trukitud SAKALA TRÜKIKOJAS, Viljandis. Väljaandja SAKA/.A KIRJASTUSÜHING.

Jöulupühiks kõigile -

pakub: küünlaid, jõuluvana ja ingli pöid,
jftulupuuehteid j. n. e.

ttl. õ. £. K. „Opislu"
Cossi tfln. nr. 28, Wiljandis, telefon 74

H. fflursl

kompweki- ja biskroiiditõõstus Wiljandis
Tartu tän. nr. 21

soaroitab kaupmeeskonnale:

suhhrusiirupit, "

karamell- ja mitmesuguseid teisi
kompvekke

!METRLL- rja,

KÜMMITEMPLITE ning
MÜRQRSTRMPIDE

tellimisi wõtab wastu ja müüd
KÜUPHEWRTEMPLEID

SAKALA TROKKODA
Wiljandis, Lossi tän. 26, telefon 2-31

Pühadekingiks w-m

Foto- ja postkaardiaibume alates Kr. 0.15
Kr. 35.00. Kirjutuslaua garnituure

Kr. 1.50—40.00. Häid reisukohwreid.
Hääd ilu-ja ajaviitekirjandust bresh.

ja iluköites K-ü. Looduselt, Noor-Eestilt ja
teistelt wäljaandjailt j.n.e

A K. PRESSA Tartu tän. 3
Suurmflflgil pühadekaarte, särakflflnlaid jne.

IHfitsidekauplus J. fain
Wil jandis, Lossi tän. 15

Talroehooajaks suures wolikus kõiksuguseid

 Ust, kaabusid, vormimütse, karnsnahka jae.
Hinnad odawad, kaup hdd

Wiljandis, Lossi tän. nr. 15

Aadress:

Astroloogia Okultistlik Ring
Postkast LK9. Tallinn

Kui saadate oma sünniaja wõl käekirja ja tasuks 60
sendi eest kinomärke, fit» ennustame selgeltnägija meediumi
lSbi päewoväalie täpsusega Teie kaheaastase minewiku ja
tulewiku, õnned sa õnnetused. Ütleb tunnipäälse täpsusega
Teie settsmepäewa minewiku ja tulewiku elusündimused,
ütleb millal olete abiellunud, miks on Teie abielu õnnetu
ja mikspärast Teie käfi üldse halwasti käib Ütleb millal
abiellute ja kellega, missugune elukutse on Teil soswitaw.
Ütleb Teie wendade—õdede nimed, wanadused ja nende
elukutsed, saadame kirjalikult 4 päewa jooksul Teile koju.

Hoiatus ebohiromantidele, kes lubawad ka kõik ütelda
ja mttte ei ütle, need saawad kohtulikult wastutusele wõe>
tud rahwa narrimise ja petmise eest.

Palume waga austatud publikut nende nimefid meie
Astroloogia Seltfile ülesse anda

3. noroernbrist 1936. o. moksmapandud

Calwittc sõiduplaan

kOikide laia- ja feifsarSSpalisfe raudteede,
autobuse-, laeroasõidu- ja õhuliinide

kohta. Hind 15 senti.

Müügil ..Sakala" talituses

Wiljandis, Cossi tän. nr. 26.
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Tüdrukut
tormis maale talutöödele

Samasse tallu tormis ta
wtlunud linaropsijat-wirrita
jat. Uohasoowijatd palutaks?
tulla kaupa teqema neljap.
17. dets. sa. kella 10—12 p.
rätsepmeister A.Sauga juure
Tartu tn. 17. 

Nõutakse

lwchgejaid

H. Toi linaaita Tartu
tän. nr. l 

Aus
saapaparanduse-tõõtuba. Töö
kiire hind soodne

Jakobsoni tän nr KO.
J Kuusik.
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Keskiinna» ära anda oma

ette sissekäiguga

tuba

Soowikorral manni ja köögi
tarwitamtsega. Küsida s.l.t.

Kooliõpilane
(posis) leiab korterit kostiga

Koidu tän. 6, 2-sel korral.

„Sakala"

üksiknumbreid müüa
tfttf fcanai
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Hambaarst

Altce Sillard

Kunsthambad
Wiljandis, Lossi tän. nr. 26
(endise Sakala Panga pääl,
vann. adw. K. Baarsi' end.

korteris) telefon 2-52.

Dr. €. petersenn
1. detsembrist 1936. a. elan

JCarksi-Jfuia alevikus
j. Kõdare majas aednik

Jnhkamsoni kõrva!

Haigete wastuwõtmine
igal ajal.

R aamatupida mi(t
kahekordse itaalia ja mueerika
süsteemi ning saksa ja tng
lis-prantsuse süsteemi järele.
kaubanduSrehkendust, kirja
vahetust, kiirkirja ja mastna
kirja õpetan kiirelt ja põhja
likult igale soovijale üksikult
ja gruppides.

End. kaubandus!, inspektor

«rchur Sfefergr

Viljandi: Kiivi tänav 0. Me
Uueturu jckatfi.

Kõmme: Männiku tee 82.
End. õpilastest on kohta

del: mitmed pangadirektoiÄ.
pWraamatupidaj. pankade»,
suurtes kaubanduslikkudes ja
tööstuslik!, ettevõtetes kassa
pidajad. korrespondendid ja
muud ametnikud omavalit
sustes ja ühisteg. asutistes.

I WILJHMDI ÜHISPANK

I Wiljandis, Tallinna tän. 37*tei"juhatus 82, üldine 251

Müüa

E. W. Riigikassa

pantkirju

asunduskohtade wölgade tasumiseks

Suur ja maitsekas malik

igasugustest

kleidiriietesf,

eriti uudissordid

roillasest,

pikeest ja

krepp-floriidast

Wiljandi Eesti

Põllumeeste Seltsi

Kaubanduse Osakonnas

Wiljandis,
Harukauplused: Tallinna tän. Z käidawad igaühe

Suure Kõpus, tel. 5 Telef. 6 ja 3-23
Kärsinas, tel. 8 tähelepanu.

Taruoastus, tel. 20
nT.?1™ Krepp-floriida müük

Oiul, tel. Wana- * r
Tõnassilma 6—l alandatud hindadega

Wajatakse juuksetööstuse

ruume
1. jaanuarist 1937. a.

Pakkumised palun saata
LoSsi tiin. S 7, L Maak.
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E ostetakse E
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Suures walikus

jõulupuu

ebteid
iluasju, sära- ja

jõulu

küünlaid
soocoitob

€d. Kelwetsi
kofoniaol- ja peenwüna»

kauplus
Wiljandis, tossi tän. 18.

müüa pehme

mööbel

Lutsu täit. nr. 1 kella 11—12

Käsitöö jaoks:
perl- ja
moulineniiti
DM.C. ja C.B.

Pilu, tsik-tsak

L. ABEL

Wiljandis, Lossi 15

Konjakit,
likööri,

walget wiina,
weini,

õlut ja
mõdu

soooritab

€d. Kelroetsi
koloniaat* ja'pccna>iina
kauplus Lossi tn. nr. 18

Wiljondis.

Ahjuroope,
tuletange, prügi- ja sõekühw
leid ja suusoraudu on alati
saada Mäe tän. nr. 5, töö
kojas

MQtto kuhi

heinu
Küsida selle lehe talitusest.

Soowitakse osta pruugitud

kmmtange

Mäe tän. 5, töökojas
3 Kaplur.

Kärstnas

on ,Sakula" ja .Sakala
Pöhapflcroa" üksiknumbrid
müügil ja wõetakse roastu
tellimisi

W.C.P.S Kaub.Osak.
harukaupluses

Ollepas
wõtab .Sakala" ja .Sakala
Pühapderoa" tellimisi ja kuu
lutusi toastu ning müüb ük
siknumbreid

K. Reinbergi kaupl.

U-. Kariste as.

wõtab wastu „ Sakala*
ja „ Sakala Pühapäewa"
tellimisi ErwinJuttus
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